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 سخنگوی وزارت امورخارجه:
رژیم صهیونیستی بداند، 

اقدامات جنون‌آمیز نمی‌تواند 
جبران شکست آنان باشد
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آزادسازی قیمت بلیت هواپیما در شرایط فعلی ظلم به مردم است
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 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 
دولت سیزدهم اقدامات بسیاری 
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داد
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از فرماندهان نظامی‌و ...

رئیس کل دیوان محاسبات کشور: 
تغییر دولت بهانه‌ای برای 

انحراف از ترک مسئولیت‌ها 
نباشد

سید احمد‌رضا دستغیب، رئیس کل دیوان 
محاسبات کشور در نشست صمیمانه با 
حساب‌رسان کل معاونت‌های فنی و اقتصادی 

دیوان محاسبات کشور با قدردانی ... 22

هر کد ملی یک خودرو 
وارداتی 

»هر فرد ایرانی می‌تواند با یک کدملی خودرو وارد کند«. 
خبر کوتاه و دربرگیرنده تمام افراد جامعه بود. این خبر در 
آستانه شروع به کار دولت چهاردهم دو واکنش را در بین 
مردم ایجاد کرد. عده‌ای این خبر را بهترین تصمیم برای 
متعادل‌کردن قیمت در بازار خودرو عنوان کردند و بخشی 
دیگر که قشر وسعی از جامعه را در برمی‌گیرد معتقدند تا 
زمانی که هر روز شاهد روز افزون قیمت‌های خودروهای 
داخلی هستیم امتیاز واردات نمی‌تواند تأثیر مثبتی در 
اینکه آنها صاحب خودرو شوند، ایجاد نماید. از سوی دیگر 
برای تأمین خودروها باید منابع ارزی تأمین شود خود این 
موضوع می‌تواند شوک قیمتی به دلیل عرضه و تقاضا در 
بازار خودرو ایجاد نماید. اما طرفداران آزادسازی واردات 
خودرو، این اقدام را در راستای کمک به تنظیم بازار داخلی 
و ایجاد فضای رقابتی ارزیابی می‌کنند. فارغ از آنکه حتی 
در صورت آزادسازی واردات خودرو نیز آمار سالانه آن در 
کوتاه مدت از ۵۰ هزار خودرو فراتر نخواهد رفت؛که کمتر 
از ۵ درصد از میزان تولید و فروش خودروسازان داخلی 
است و عملًا نمی‌تواند سهمی ‌در تنظیم بازار و ایجاد فضای 
رقابتی داشته باشد. علاوه بر این خودروهای وارداتی اغلب 
خودروهای میان رده هستند و رده قرار ندارند که بتوانند 
با خودروهای تولیدی داخلی رقابت کنند و موجب ارتقاء 
کیفیت آن‌ها شوند. از طرف دیگر بر اساس تجربه واردات 
خودرو در سال‌های قبل از ممنوعیت، هر خودروی وارداتی 
به طور میانگین نزدیک به ۳۰ هزار دلارهزینه دارد و بر این 
اساس واردات ۵۰ هزار دستگاه در یک سال، به ۵/۱ میلیارد 
دلار تأمین ارز نیاز دارد که باید دید آیا منابع ارزی کشور 
کفاف چنین رقمی‌ را می‌دهد یا فشار این مخارج ارزی منجر 
به افزایش نرخ ارز خواهد شد؟ در فرض دوم، افزایش نرخ ارز 
علاوه بر اثرات تورمی، به طور حتم به افزایش قیمت تمام 
شده تولیدات داخلی نیز منجر می‌شود؛ که برخلاف خواست 
سیاست‌گذار و رفاه عموم مردم است و به نوعی نقض غرض 

محسوب می‌شود.
در نهایت، برای ایجاد فضای رقابتی و بهبود کیفیت 
خودروهای داخلی، به جای آزادسازی واردات، بهتر است 
شرایط برای حضور مستقل خودروسازان خارجی و همکاری 
مستقیم آن‌ها با قطعه‌سازان داخلی برای تولید خودرو در 

داخل کشور فراهم شود.
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»سهند« نجات یافت
ایسنا- ناوچه سهند متعلق به نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسامی ‌ایران که ۱۷ تیرماه و 
 در جریان تعمیرات در یک اسکله در نزدیکی
بندرعباس دچار حادثه شده بود، شنبه شب با تلاش 
واحدهای فنی و مهندسی نیروی دریایی از آب بیرون 
کشیده شد. پس از اینکه سهند از آب بیرون آورده 
 شد، کار تخلیه مخازن و محیط آب گرفته آن در 

جریان است.
سهند یکی از ناوشکن‌های کلاس موج نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسامی‌ایران است که سال ۹۷ به این 

نیرو ملحق شد و بیش از ۱۳۰۰ تن وزن دارد.

۸۵ هزار میلیارد تومان از مطالبات 
گندمکاران‌ به‌زودی پرداخت می‌شود

ایرنا- وزیر جهاد کشاورزی از پرداخت ۸۵ هزار میلیارد 
تومان پول خرید تضمینی گندم به گندمکاران به‌زودی 
خبر داد و گفت: اکنون از سازمان برنامه و بودجه در 

حال پیگیری این مطالبات هستیم.
محمدعلی نیکبخت در حاشیه در مراسم افتتاحیه 
بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی دام، طیور افزود: 
از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۵۲ هزار میلیارد تومان 
از مطالبات گندمکاران پرداخت شده و حدود ۸۵ هزار 
میلیارد تومان مطالبات هنوز پرداخت نشده است. وزیر 
جهاد کشاورزی تصریح کرد: پیگیری‌ها از سازمان 
برنامه و بودجه بیانگر آن است که به‌زودی مطالبات 

گندمکاران پرداخت خواهد شد.
وی اظهار داشت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۸/۲ 
میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شده که این 
رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۸ درصد 

رشد را نشان می‌دهد.

پاکستان خواهان اجرای حکم دادگاه 
لاهه علیه اسرائیل شد

ایرنا- نخست وزیر پاکستان با استقبال از رأی 
دیوان بین‌المللی دادگستری علیه رژیم صهیونیستی 
خواستار نقش‌آفرینی سازنده جامعه جهانی برای 
 اجرای این حکم در راستای تشکیل کشور مستقل

 فلسطین شد.
شهباز شریف در پیامی ‌اعلام کرد که پاکستان مفتخر 
به مشارکت در پرونده اخیر علیه رژیم صهیونیستی 
در دیوان بین‌المللی دادگستری است. وی اظهار 
داشت: رأی دیوان بین‌المللی دادگستری علیه رژیم 
صهیونیستی و غیرقانونی دانستن اشغالگری اسرائیل 
بر سرزمین‌های فلسطینی تاریخی است و بر نبرد 
 مشروع فلسطینیان برای داشتن یک کشور مستقل

تأکید می‌کند.
نخست وزیر پاکستان از جامعه جهانی از جمله سازمان 
ملل متحد خواست تا برای اعمال رای دادگاه لاهه علیه 
اسرائیل نقش آفرینی کنند تا بستر لازم برای تشکیل 
کشور مستقل فلسطین مطابق با قطعنامه‌های شورای 
امنیت سازمان ملل و حق تعیین سرنوشت فلسطینیان 

فراهم شود.

فارس- رئیس‌جمهور منتخب خطاب به فعالان اقتصادی، گفت: 
باید تولید و صنعت را به کنار دریا برد، باید این تولید را از تهران 
بکشید بیرون، ببرید لب دریا، هم راحت‌تر جنس می‌توانید وارد و 

هم راحت‌تر صادر کنید.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران در نخستین 
برنامه کاری در هفته جاری به اتاق بازرگانی و صنایع و معادن 

ایران رفت.
در این نشست، صمد حسن‌زاده رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و 
کشاورزی ایران گفت: بخش خصوصی آمادگی همکاری کامل برای 
مشارکت در توسعه مکران را در راستای اجرای سیاست‌های کلی 

مقام معظم رهبری در حوزه دریا محور را دارد.
وی با تأکید بر اینکه توسعه اقتصاد کشور با مشارکت مردم 
توسط بخش خصوصی محقق خواهد شد، افزود: اینکه 
رئیس‌جمهور منتخب در راستای وعده‌های خود در ایام انتخابات 
 در اولین دیدار خود در جمع بخش خصوصی حاضر شده است 

امیدآفرین است.
رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران با اشاره به 
نامطلوب بودن وضعیت فضای کسب‌وکار، اظهار کرد: خواسته ما این 
است که دولت چهاردهم توجه بیشتر به بهبود فضای کسب‌وکار، 
توسعه اقتصادی و توسعه و بهبود روابط بین‌المللی را در اولویت 

خود قرار دهد.
رئیس‌جمهور منتخب پس از سه ساعت شنیدن دغدغه‌ها و 
پیشنهادات فعالان بخش خصوصی، گفت: اگر کشور بخواهد 
پیشرفت کند با کمک شما خواهد بود و ما در دولت نیت‌مان این 

است که درهای بسته را باز کنیم که شما بتوانید کار کنید.
وی خطاب به فعالان اقتصادی، افزود: قطعاً با شما می‌توانیم مملکت 
را ببریم جلو، ما اگر قرار است حرف بزنیم، باید حرف محکم بزنیم، 
حرف محکم مبنای علمی‌دارد و پایدار است، هر لحظه تغییر 

نمی‌کند، شما باید با کارشناسان و دولت و دانشگاهیان جلسه برگزار 
کنیم و حرفی بزنیم که روی آن بایستیم.

رئیس‌جمهور منتخب همچنین به تولیدکنندگان بخش خصوصی 
نیز، اظهار کرد: باید تولید و صنعت را به کنار دریا برد. باید این 
تولید را از تهران بکشید بیرون، ببرید لب دریا، هم راحت‌تر جنس 
می‌توانید وارد و هم راحت‌تر صادر کنید. پزشکیان تأکید کرد: 
متوجه نمی‌شوم که چرا تهران را به این شکل بزرگ می‌کنیم و 
بعد از مدتی هر دولتی که بیاید امکان پشتیبانی آب و برق و چنین 

امکاناتی نخواهد داشت.
رئیس‌جمهور منتخب درباره انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم 
نیز، گفت: انتخاب به این سادگی نیست؛ البته همه ما دلمان 
می‌خواهد در کابینه باشیم، اما این انتخاب باید از بهترین‌ها چه 

اصول‌گراها و اصلاح‌طلب‌ها و برای ایران و مملکت باشد.
پزشکیان همچنین از علی طیب‌نیا عضو شورای راهبری دولت 
چهاردهم خواست جلسه‌ای با حضور فعالان اقتصادی بخش 

خصوصی، دانشگاهیان و دست‌اندرکاران برگزار شود.
طیب نیا نیز در گفت‌وگویی در حاشیه این جلسه با اشاره به 
درخواست پزشکیان، گفت: مطمئن باشید که تصمیمات مهم با 
حضور مردم، با مشارکت مردم و نمایندگان مردم که نهادهای مدنی 

هستند، اتخاذ خواهد شد.

رئیس‌جمهور منتخب در جمع فعالان اقتصادی: 

باید تولید و صنعت را به کنار دریا برُد
قبول‌شدگان آموزگاری به ادارات 

آموزش‌وپرورش مراجعه کنند

تسنیم- محمد محمدی، مدیرکل آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه در آزمون 
آموزگاری امسال در نهایت حدود 28 هزار نفر به کادر 
آموزشی دوره ابتدایی اضافه خواهند شد، اظهار کرد: 
قبول‌شدگان نهایی آزمون استخدامی‌امسال باید در 
اسرع وقت جهت سازماندهی و تعیین مدرسه و پایه 
تدریس خود به اداره آموزش و پرورش سهمیه خدمتی 

خود مراجعه کنند.
وی با بیان اینکه سهمیه محل خدمت افراد کاملًاً 
مشخص است، افزود: اگر قبول شدگان ابهامی ‌دارند، به 

اداره کل محل خدمت خود مراجعه کنند.
مدیرکل آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه دوره آموزشی مورد نیاز این افراد توسط دانشگاه 
فرهنگیان طراحی شده است، ادامه داد: از واجدین 
شرایط تقاضا می‌شود در سامانه دانشگاه فرهنگیان 

ثبت‌نام کنند.
محمدی با بیان اینکه دوره آموزشی حضوری بوده و به 
زودی آغاز می‌شود عنوان کرد: معاونت آموزش ابتدایی 
نیز یک دوره کوتاه مدت کاملًا تخصصی برای این گروه 
طراحی کرده است که در شهریورماه اجرا خواهد شد، 
جزئیات این برنامه توسط معاونت آموزش ابتدایی 

استان‌ها به موقع اطلاع‌رسانی می‌شود.
وی درباره اعتراضات این آزمون نیز اظهار کرد: اداره کل 

ارزیابی عملکرد پیگیری این کار را برعهده دارد.

پیش‌بینی ۱۵روز خیلی داغ در کشور؛ 

پرمصرف‌ها منتظر 
خاموشی باشند

به ازای هر درجه افزایش دمای متوسط کشور، 1800 
مگاوات به میزان مصرف برق افزوده خواهد شد. با 
توجه به پیش‌بینی 15 روز هوای گرم در کشور، 
به‌گفته وزیر نیرو تمامی صنعت برق از نیروگاه‌ها تا 
شبکه توزیع در شهرها و روستاها در آماده‌باش کامل 
هستند. در حالی آخرین روز تیرماه سال 1403 را 

سپری می‌کنیم که به گفته هواشناسی باید منتظر 
15 روز داغ در کشور باشیم.  علی‌رغم بارندگی 
مطلوب در سطح کشور و استان فارس و انتظار هوای 
گرم تابستان، آن چیزی که از نیمه‌های تیرماه رقم 
خورده است تب کردن هوا است؛ به‌طوری که افزایش 

صفحه3موارد گرمازدگی را شاهد هستیم...

صفحه 3

شور شدن آلودگی نمک
مدیرکل امور فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو: 

صد در صد نمک‌ دریاچه مهارلو آلوده به فلزات سنگین است
صفحه3

تسنیم- بر اساس اطلاعات ایستگاه‌های هواشناسی کشور 
طی بیست‌چهار ساعت فرودگاه اردبیل با دمای 9/8 درجه 
سلسیوس خنک‌ترین منطقه دارای ایستگاه هواشناسی شد.

پس از این منطقه »دشت نمدان« در استان فارس با دمای 
10/1، »بلداجی« در چهارمحال و بختیاری 10/3،‌ الشتر در 
لرستان 10/5و »نیر« در استان اردبیل با دمای 10/6درجه 
سلسیوس خنک ترین دماهای امروز کشور را ثبت کرده‌اند.

این در حالی است که در طی بیست‌و چهار بیشینه دمای 
هوا در شوش خوزستان به 50 درجه سلسیوس رسید و 
گرم‌ترین شهر کشور شد. همچنین بیشینه دمای هوا در 
بسیاری از شهرهای نیمه جنوبی و حتی نیمه شمالی کشور 
در شبانه روز گذشته به 40 درجه و بیشتر از آن رسیده 
است. همچنین آخرین اطلاعات دریافتی از ایستگاه‌های 
هواشناسی نشان می‌دهد که در طی زمان ذکر شده حدود 

170 ایستگاه هواشناسی دمای 40 درجه و بیشتر از آن 
ثبت کرده اند.

بارش‌های همرفتی در روزهای گرم تابستان
همچنین در زمان فوق‌الذکر بارش‌های رگباری و نقطه‌ای 
در برخی مناطق کشور روی داد که بیشترین بارش با میزان 
26/6 میلی متر در ایستگاه »سردشت بشاگرد« در هرمزگان 
ثبت شده است. این پرباران ترین روز این منطقه از ابتدای 
تابستان تا کنون است که بر اثر فعالیت یک سیستم همرفتی 
رخ داده است و از حدود 60 ایستگاه سینوپتیک هواشناسی 
گزارش بارندگی دریافت شده که بیشترین بارش‌ها به ترتیب 
از »سردشت بشاگرد« با 26/6، »جیرکل« در گیلان 23/7، 
»قراخیل« در مازندران 17/6 و »امیرآباد« در مازندران 

16/7 میلی متر گزارش شده است.
مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 

هوای سازمان هواشناسی کشور پیش‌بینی کرد که فعالیت 
 سامانه بارشی در در برخی مناطق کشور طی امروز 

شدت می‌گیرد. 
بارش‌های شمال آذربایجان غربی و نوار شمالی آذربایجان 
شرقی برای این مدت در سطح هشدار نارنجی است و اثرات 
مخاطره آمیزی همچون »آب‌گرفتگی معابر، سیلابی شدن 
مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌ها، صاعقه، کاهش دید، لغزندگی 
جاده‌ها و احتمال سقوط سنگ از ارتفاعات، در جادهای 
کوهستانی و گردنه‌ها، رخداد تگرگ، خسارت به سازه‌های 
موقت و محصولات کشاورزی« در پی دارد. توصیه شده 
است در زمان فعالیت این سامانه نسبت به خودداری از سفر 
در جاده‌های کوهستانی، پرهیز از فعالیت‌های کوه‌نوردی و 
پرهیز از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه‌ها و 

نواحی مرتفع« اقدام شود.

تسنیم، چندی پیش رئیس سازمان برنامه و بودجه با 
سرپرست ریاست جمهوری در خصوص وضعیت قیمت 
برنج بعد از حذف ارز ترجیحی 28500 تومانی نوشته است، 
قیمت برنج وارداتی بعد از حذف ارز 28500 تومانی به 

قیمت برنج هندی در بازار آزاد خواهد رسید.
همچنین حذف ارز ترجیحی تأثیر زیادی در تغییر قیمت 
برنج داخلی نخواهد داشت. همچنین در انتهای این مکاتبه 

آمده بود حذف ارز ترجیحی واردات برنج عملا نباید تأثیر 
چندانی بر افزایش قیمت بر بازار داخلی داشته باشد که 
ورود به موقع رسانه‌ها و برخی نمایندگان مجلس، مانع 

تصمیم‌سازی شتاب‌زده دولت شد.
با انتشار نامه سازمان برنامه و بودجه، و رسانه‌ای شدن 
این مکاتبه که در آن محاسبات قیمت برنج وارداتی پس 
از حذف ارز ترجیحی صورت گرفت، این اقدام شتاب‌زده در 

روز‌های پایانی دولت سیزدهم ملغی شد. حسین صمصامی 
‌در همین راستا در یادداشتی با انتقاد از حذف ارز ترجیحی 
برنج گفته بود: خبرهایی مبنی بر حذف ارز 28500 واردات 
برنجچ به گوش می‌رسد. این اقدامات در انتهای دولت 
سیزدهم بوی توطئه اقتصادی می‌دهد چرا که قیمت 
 برنج نیز مانند حبوبات و 485 قلم کالای دیگر 50 درصد 

گران خواهد شد. 

ثبت دما بالای ۴۰ درجه در ۱۷۰ ایستگاه هواشناسی

اطلاع‌رسانی به موقع مانع تصمیم‌سازی شتابزده در دولت شد



نوبت اول:    30  /  1403/04عصر مردم
نوبت دوم:    31  / 04  /1403 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد   عملیات نرده گذاری اطراف ساختمان منطقه 
هفت را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان  2003096688000245 به اشخاص واجد 
شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 

اطلاعات بيشتر شماره تلفن: ۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-  مبلغ برآورد:  49،554،427،999 ریال

-  مدت قرارداد :  3  ماه 
-  شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی و حقیقی داراي رتبه در رشته 

ساختمان و ابنیه  یا راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور 
-  محل انجام کار:شیراز- خیابان شهرداری

-  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/500/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100869 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
-  برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-  در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-  آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز دو شنبه  مورخ 1403/05/08 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 

تا ساعت 13:00 روزیک شنبه مورخ 1403/05/21 
می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت 

شیرازی- جنب آتش نشانی - خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت 
تحویل نمایند.

-  تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1403/05/23 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
-  مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-  هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-  تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه اول سال 1403 پرداخت خواهد 

شد.
-  هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص‌های تعدیل آحاد بها 

آن تعلق نمی گیرد.
-  ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده 

توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.
-  بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-   شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

-  شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-  ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -  آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت  -
می‌باشند.

-  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی: 1753025

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي  مناقصه عمومي 1403-358 	

یک‌شنبه ‌‌1403/04/31 سیاسیسال سی‌ویکم  شماره 26330

ایرنا- سید احمد‌رضا دستغیب، رئیس کل 
دیوان محاسبات کشور در نشست صمیمانه با 
حساب‌رسان کل معاونت‌های فنی و اقتصادی 
دیوان محاسبات کشور با قدردانی از زحمات 
و تلاش‌های حساب‌رسان، آنان را خط مقدم 
انضباط مالی و ایجاد شفافیت در دستگاه‌های 

اجرایی دانست.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به نزدیک شدن پایان فعالیت دولت سیزدهم 
افزود: با توجه به نقل و انتقالاتی که در 
هفته‌های آینده انجام می شود، شاهد انجام 
اقداماتی، توسط برخی مدیران دستگاه‌ها و 
مسئولان مالی دستگاه‌های اجرایی هستیم که 
ضرورت دارد، تحت نظارت حساب‌رسان دیوان 
محاسبات قرار گیرد تا در چهارچوب ضوابط و 
مقررات قانونی باشد و انحرافی در آن صورت 

نگیرد.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان 

اینکه باید نظارت‌های لازم برای عدم ایجاد 
تعهدات مالی جدید، جلوگیری از پرداخت‌های 
غیرمتعارف، تسویه‌حساب‌ها، عزل و نصب‌ها به 
خصوص در حوزه شرکت‌ها و مراقبت بر ترک 

تشریفات در این ایام به درستی صورت گیرد، 
خطاب به حساب‌رسان کل این نهاد نظارتی 
بیان کرد: در صورتی که انحراف از معیار و 
تخلفاتی در حال انجام است، به موقع تذکر 

دهید، همچنین در چهارچوب قانونی با مدیران 
مالی که دنبال این هستند که برخی از کارها 
به سرانجام برسد همراهی لازم را داشته باشید.

  مسئولیت‌ها باید تا آخرین لحظه حفظ شود
دستغیب با تأکید بر اینکه مسئولیت‌ها باید تا 
آخرین لحظه حفظ شود، افزود: نباید مدیری، 
مسئولیت خود را به بهانه اینکه دولت در حال 
تغییر کردن است، رها کند؛ بلکه باید تا آخرین 
روز مسئولیت، در محل کار خود مستقر باشد.

وی گفت: حساب‌رسان کل دیوان محاسبات 
باید به عنوان ستون، رعایت انضباط مالی و 
اعمال شفافیت در دستگاه‌های اجرایی این 
مراقبت را داشته باشند که اگر مدیری نیز این 
روزها به مرخصی می‌رود، مرخصی او نامتعارف 
نبوده و به حدی نباشد که به معنای ترک 

مسئولیت و یا محل ماموریت محسوب شود.
 نیازمند یک دستورالعمل، برای تشریح وضعیت 

دستگاه‌ها زمان واگذاری به مدیر جدید هستیم

رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه 
امیدواریم این دوره انتقالی دولت به بهترین 
شکل ممکن صورت گیرد و آنچه به نفع مردم 
است رقم بخورد، تصریح کرد: در موضوع 
جابه‌جایی مدیران در وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی، نیازمند یک دستورالعمل، برای تشریح 
آخرین وضعیت دستگاه‌ها در زمان واگذاری 
به مدیر جدید هستیم که باید برای این مهم 

چاره‌اندیشی شود.
دستغیب همچنین در سخنان خود با اشاره 
به جایگاه و اهمیت دیوان محاسبات کشور 
و نقش مؤثر آن در راهبرد امور کشور گفت: 
انتظار است پس از جابه‌جایی‌ها و آغاز به 
کار وزرا در وزارتخانه‌ها، برگزاری جلسه با 
حساب‌رسان کل این نهاد نظارتی به منظور 
بررسی آخرین وضعیت دستگاه‌های اجرایی 
مربوطه، آسیب‌شناسی و چالش‌های موجود در 

اولویت برنامه‌ها قرار گیرد.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور: 

تغییر دولت بهانه‌ای برای انحراف از ترک مسئولیت‌ها نباشد
رئیس‌جمهور منتخب: 

»شهید سلیمانی« نه با کسی دعوا داشت
 و نه کسی را حذف می‌کرد

ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب ضمن ادای احترام به 
مقام والای شهید سلیمانی در خصوص ایشان گفت: راه شهید حاج قاسم 
سلیمانی، راه وحدت و همدلی بود، ایشان نه با کسی دعوا داشت و نه کسی 
را حذف می‌کرد. در هیچ یک از پیام‌ها و سخنان ایشان بویی از تفرقه وجود 

نداشت. اما ما راه را رها کرده و با یکدیگر دعوا می‌کنیم.
همچنین ایجاد وحدت و از بین رفتن شکاف‌ها از محورهای مطرح شده 
توسط خانواده شهید سلیمانی در این دیدار بود و بیان داشتند: این 
مسئله همیشه بزرگ‌ترین آرزوی پدر بزرگوارشان بوده است. در پایان 
این دیدار صمیمانه خانواده شهید سردار سلیمانی تابلویی از تصویر سید 
 شهیدان مقاومت را به رسم یادبود به رئیس‌جمهور منتخب تقدیم کردند.

 سخنگوی وزارت امورخارجه:
رژیم صهیونیستی بداند اقدامات جنون‌آمیز 

نمی‌تواند جبران شکست آنان باشد
 

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه در پیامی که در حساب 
رسمی خود در فضای مجازی منتشر کرد، عنوان داشت: در طول قریب 
به ده ماه تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه، تاکنون حدود ۸۶۰۰ 
دانش‌آموز و بیش از ۵۰۰ تن از کادر آموزشی به شهادت رسیده‌اند.وی 
افزود: با تعطیلی مدارس و اسکان آوارگان در ساختمان‌های آموزشی و 
مدارس، این مکان‌ها همچنان به بهانه‌های واهی، به عنوان اهداف جنگی 
مورد تهاجم ارتش تروریستی رژیم اسرائیل قرار می‌گیرند. در تازه‌ترین 
جنایت، مدرسه »الفلاح« در منطقه الزیتون شهر غزه هدف بمباران 
 این رژیم قرار گرفته که ده‌ها شهید و مجروح برجای گذاشته است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: سران جنایتکار رژیم آپارتاید 
اسرائیل و حامیان غربی آنان بدانند هیچ‌کدام از این اقدامات جنایت‌آمیز 
نمی‌تواند جبران‌کننده شکست‌های راهبردی آنان در برابر ملت صبور و 
مقاوم فلسطین باشد. کنعانی در پایان عنوان داشت: رژیمی که برای بقا 
جز توسل به جنایت چیزی ندارد، فنا مقصد پایانی و نزدیک‌ترین مقصد 

آن است.

 عضو شورای نگهبان:
 واقعیت ویرانگر در غزه 

بیانگر همه‌ ابعاد و عناصر نسل‌کشی است
 

ایرنا- عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای 
نگهبان در حساب توییتری خود نوشت: »شمار شهدای غزه از ۳۸۸۴۰ 
نفر گذشته است. واقعیت ویرانگر در غزه بیانگر همه‌ ابعاد و عناصر یک 
اقدام نسل‌کشی است. این یک نسل‌کشی واقعی است. ما می‌توانیم آن را 
با چشمان خود ببینیم. هنوز می‌خواهید فرانچسکو آلبانیز را ساکت کنید 
و حقیقت را از طریق تهدید، تهمت و شایعه‌سازی پایمال کنید؟ جهان در 

حال نظاره است!«
 فرانچسکو آلبانیز، گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل متحد در امور فلسطین 
که گزارش مستندی از جنایت نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم 
فلسطین تهیه کرده و آن را به شورای حقوق بشر ارائه کرده بود، اعلام کرده 
از زمان آغاز مأموریت خود برای تحقیق درباره جنایات اسرائیل در نوار غزه، 

بارها مورد حملات و تهدیدات مکرر قرار گرفته است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:
دوران سهم‌خواهی جناحی برای اداره کشور

 باید پایان یابد
مهر- محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ایران عزیز ما در این شرایط 
بیش از هر زمانی به آرامش، همدلی و اجماع ملی نیازمند است. همه به 
عنوان یک وظیفه ملی و انقلابی باید به پزشکیان در ایجاد ‎دولت اجماع ملی 

کمک کنیم. دوران سهم‌خواهی جناحی برای اداره کشور باید پایان یابد.

عضو کمیسیون عمران مجلس بیان کرد:
تلاش برای تعیین نرخ‌های ثابت سفر زائران اربعین

صداوسیما- سیدجمال موسوی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: با توجه به اینکه در آستانه سفر زائران اربعین حسینی 
)ع( هستیم، نگرانی افزایش قیمت بلیط وجود دارد؛ لذا در اولین جلسه 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی، این موضوع را در دستورکار 
قرار می‌دهیم. این نماینده مجلس ادامه داد: در نشست کمیسیون عمران 
موضوعات مرتبط با برگزاری هرچه با‌شکوه‌تر راهپیمایی و تردد آسان و بدون 
مشکل مسافران را مورد بررسی قرار می‌دهیم تا ضمن تسهیل تهیه بلیت 
برای زائران، قیمت‌ها نیز نوسان نداشته باشند. وی تأکید کرد: تلاشمان این 
است نرخ ثابتی را برای ناوگان زمینی هوایی و ریلی در سفر‌های اربعینی 

تعیین کرده و مجموعه‌های مختلف را نیز مکلف به رعایت کنیم.

از سوی دستیار رئیس‌جمهور مطرح شد:
درخواست حضور زنان در شورای نگهبان

باشگاه خبرنگاران- سکینه پاد، دستیار رئیس‌جمهور در امور حقوق 
و آزادی‌های اجتماعی در نامه‌ای به رئیس قوه قضاییه خواستار معرفی 

حقوقدانان زن برای عضویت در شورای نگهبان شد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:  

دولت سایه را با قوت و جدیت بیشتر دنبال خواهیم کرد

ایسنا- سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در جمع اعضای ستاد انتخاباتی در 
شهر یاسوج، اظهار کرد: ما همواره تلاشمان این 
بود که به مسیر با صلابت و عزتمند کشور در 
هر برهه‌ای کمک کنیم و اگر جایی هم ایرادی 
و انحرافی می‌دیدیم سعی می‌شد که با همان 

رویکرد حل مسئله اقدام کنیم. 
وی ادامه داد: تفاوتی هم نمی‌کند اینکه یک 
دولت رقیب ما  یا دولت همراه جریان ما باشد، 
ما آن حرکت و مسیری را که آغاز کرده ایم 
بر انجام و استمرار آن با قدرت اصرار می‌ورزیم. 

درست است که شخصی که رأی آورده و پیروز 
انتخابات شده، هم‌اینک هم مسئولیت اجرایی با 
او و همراهان وی است؛ اما این به معنای شانه 
خالی کردن از زیر بارمسئولیت برای طرف رقیب 

که رأی کمتری آورده است، نیست.
  دولت سایه یک گفتمان  است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان 
کرد: دولت سایه که برخی‌ها ایرادهایی هم از 
کارکرد و رویکرد آن گرفته‌اند و البته ما این را 
با قوت و جدیت بیشتر دنبال خواهیم کرد، در 
حقیقت یک گفتمان است و مسیری است که 
آغاز شده و البته قوی‌تر از گذشته دنبال خواهد 
شد. جالب است که کسانی که ادعای آزادی 
و اندیشه‌ورزی دارند و یا مدعی کثرت‌گرایی 
هستند ظرف این روزها با غوغاسالاری به دنبال 
این هستند که بتوانند به این »دولت سایه« که 
ما مطرح کردیم ایراد بگیرند و ما را محکوم 

به دخالت در امور کنند.  این در حالی است 
که رویکرد و گفتمان دولت سایه بر کمک و 
همراهی با دولت‌‎ها چه یک دولت رقیب و یا 
دولت همراه باشد، استوار بوده است و بارها 
تأکید کردیم که دولت سایه یک دکان نیست 

بلکه یک گفتمان  است.
جلیلی ادامه داد: یک جهان فرصت یک شعار 
زیبا نیست، بلکه واقعیتی تلخ و مغفول مانده 
است که سالیان متمادی نتواستیم از داشته‌ها، 
سرمایه‌ها و استعدادهای درونی و نهفته 

کشورمان به نحو شایسته بهره ببریم. 
وی افزود: هر کدام از شهرها، روستاها، عشایر 
و استان‌های مختلف ما با ظرفیت‌های متنوع 
و استعدادهای بومی خود بهترین و بالاترین 
ظرفیت و نقش‌آفرینی را در ساختن و ایجاد 
جهش کشوردارند و البته باید تأکید کرد که 
از این ظرفیت‌های مختلف ما در برهه‌هایی و 

مقاطعی بی‌بهره بودیم. 
جلیلی همچنین گفت: درهشت سال از 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم ما بارها برنامه 
می‌دادیم و هر جایی که مشکل و انحرافی 
در مسیر دیدیم تذکر می‌دادیم که این راه و 
مسیر اشتباه است و البته بارها هم دولت را در 
حوزه‌های مختلف کمک می‌کردیم. ما ظرف سه 
سال گذشته و با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
و تا زمان حیات شهید رئیسی با کمترین چالش 
در زمینه پیاده کردن اهداف و برنامه‌های 
خودمان برای کمک به حل مسائل مردم و 
حمایت از دولت در راستای انجام بهتر امور و 

خدمات‌رسانی شایسته به مردم مواجه بودیم. 
این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری خاطرنشان 
کرد: ما در دولت شهید رئیسی هر جایی 
 که احساس شد و ضرورت دیدیم ورود 
می‌کردیم و با رویکرد حل مسائل به کمک 

دولت می‌آمدیم و شهید رئیسی هم استقبال 
می‌کرد و بارها نسبت به پیاده‌سازی و اجرای 
 برنامه‌ها و پیشنهادهایی که ما می‌دادیم تأکید 

می‌ورزید.
انتخابات  نباید این تصور وجود داشت که    

تمام شد و مسیر ما متوقف شده است 
جلیلی همچنین بیان کرد: نباید این تصور وجود 
داشت که انتخابات تمام شد و مسیر ما هم 
متوقف شده است بلکه با تمام ظرفیت‌ها و توان 
خود باید دولت فعلی را همراهی و کمک کرد 
و این کشور و قطار پیشرفت آن باید با سرعت 
و شتاب بیشتری پیش رود. معتقد هستیم که 
همه چیز با انتخابات تمام نشده است و این راه 
و مسیری که شروع کرده ایم با قدرت ادامه 
خواهیم داد و ما امیدواریم که هم دولت جدید و 
هم مردم از نتایج حرکت‌های »دولت سایه« نیز 

بهره لازم را خواهند برد.

ایسنا- امیر سرتیپ خلبان یوسف قربانی، معاون 
هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش در آیین 
تکریم و معارفه ارشد نظامی ارتش در منطقه 
اصفهان، ضمن اشاره به ارتقای روزافزون قدرت‌ 
نظامی کشور، گفت: امروز نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران در دنیا دارای اقتدار روزافزون است و 
این موضوع، مرهون قیام عاشورا و تأسی کارکنان 
نیروهای نظامی، به‌ویژه ارتشیان ولایت‌مدار از واقعه 

انسان‌ساز کربلا است.
امیر خلبان سرتیپ قربانی در ادامه افزود: پیروی از 
خط امام زمان )عج( و ولایت فقیه از جمله دلایل 
رشد و ارتقای کم ‌نظیر قدرت‌ دفاعی امنیتی در 

کشور است؛ تا جایی که انقلاب اسلامی با وجود 
تهدیدات دشمنان، طی چهار دهه گذشته روز 
به‌ روز قدرتمندتر شده و هیمنه استکبار جهانی 
را فروریخته است. معاون هماهنگ‌کننده نیروی 
زمینی ارتش با اشاره به جایگاه انکارناپذیر جمهوری 
اسلامی در معادلات جهانی، تصریح کرد: امروز هیچ 
دکترین سیاسی و امنیتی در دنیا بدون محاسبه 

قدرت جمهوری اسلامی ایران تنظیم نمی‌شود.
وی با بیان اینکه نیروهای مسلح کشور، گوش به 
فرمان فرمانده معظم کل قوا هستند، تأکید کرد: 
۴۵ سال تحریم نظام جمهوری اسامی، موجب 
تقویت سامانه‌های نظامی ایران شد. در عملیات 

وعده صادق با وجود پدافندهای پیشرفته رژیم 
صهیونیستی، شاهد موفقیت عملیات غرورآفرین و 
مؤثر وعده صادق بودیم. امروز واقعیت این است 
که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ذوب در 
ولایت هستند و پای انقلاب ایستاده‌اند و همین امر 

موجب بازدارندگی کشور شده است.
امیر قربانی خاطرنشان کرد: امروز با وجود 
سرمایه‌گذاری‌های فراوان دشمن برای تحمیل 
جنگ، به برکت وجود نظام جمهوری اسامی، 
کشور در امنیت و صلابت کامل است و امیدواریم 
پرچم این نظام با هدایت فرمانده معظم کل قوا 

)مدظله‌العالی( به دست صاحب‌الزمان)عج( رسد.

فارس، سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح پس از دیدار با محمد مخبر، 
سرپرست ریاست‌جمهوری که به همراه جمعی 
از فرماندهان نظامی و انتظامی انجام شد، گفت: 
حقیقتاً دوره دولت سیزدهم یک دوره متمایز برای 
بنیه دفاعی کشور و توانایی نیروهای مسلح در دفاع 

و امنیت کشور بود.

وی افزود: دولت سیزدهم نسبت به دولت‌های 
گذشته اقدامات بیشتری را در تقویت حوزه دفاعی 
و امنیتی با توجه به دوره سه‌ساله مسئولیت خود 
انجام داده و بارهای بسیار سنگینی را بر دوش 

گرفت.
  نیروهای مسلح بدون هیچ توقعی به دولت 

کمک کردند

مخبر نیز در این دیدار عنوان کرد: نیروهای مسلح 
جزء بازوهای بسیار مؤثر در اداره کشور بودند و هر 

کجا دولت با کمی و کاستی مواجه می‌شد، 
بخشی که بدون هیچ توقع و بدون هیچ انتظار وارد 
کمک به دولت می‌شد نیروهای مسلح بود. وی 
افزود: ما صمیمانه از همه نیروهای مسلح تشکر 

می‌کنیم.

نوبت اول:    30   /  1403/04 شیراز نوین
نوبت دوم:    31  / 04  /1403 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد   عملیات مرمت و بهسازی پارک‌ها و 
بوستان‌های سطح منطقه هفت را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان  
2003096688000247 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از 
WWW. كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس

Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: ۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
-  مبلغ برآورد:  23/367/434/836 ریال

-  مدت قرارداد :  8  ماه 
-  شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی و حقیقی داراي رتبه 
در رشته ساختمان و ابنیه  یا راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه 

کشور 
-  محل انجام کار:شیراز- بلوار فرصت شیرازی و پارک شهروند و 

پرواز
-  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/200/000/000 ريال بصورت 
ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 
100805504742 کد مرجع 100869 بانک  شهر شعبه شهید چمران 

بنام شهرداری شيراز 
-  برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-  در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می 

گردد.
-  آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز دو شنبه  مورخ 1403/05/08 از طریق 
مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه 

را دریافت نمایند.

-  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز یک شنبه مورخ 1403/05/21 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت 
شیرازی- جنب آتش نشانی - خیابان شهرداری-شهرداری منطقه 

هفت تحویل نمایند.
-  تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  
مورخ    1403/05/23 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات 

شهرداری منطقه یک شیراز می باشد. 
-  مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-  هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-  تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه اول سال 1403 

پرداخت خواهد شد.
-  هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص‌های تعدیل آحاد 

بها آن تعلق نمی گیرد.
-  ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده 

توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.
-  بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-   شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

-  شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-  ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -  آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت  -
می باشند.

-  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1753003

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي  مناقصه عمومي1403-357 	

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:

دولت »شهید رئیسی« در بسیاری از حوزه‌ها 
شاخص‌ها را مثبت کرد

باشگاه خبرنگاران- سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: بهترین 
توصیه‌ای که می‌توانیم به همکاران خودمان در دولت آینده داشته باشم این است که 
در بسیاری از حوزه‌ها دولت شهید رئیسی بستر‌های مشکلات را حل کرد و در بسیاری از 
حوزه‌ها شاخص‌ها را مثبت کرد و حال این عزیزان راه را ادامه دهند. برای مثال در موضوع 
کاهش نقدینگی و کاهش تورم، افزایش صادرات و فروش نفت و همچنین رشد اقتصادی 
بسیاری از بستر‌ها فراهم شده است. این‌ها به راحتی به دست نیامده است و در این سال‌ها 
بسیار در این زمینه تلاش شد و ما یادمان نمی‌رود که دولت را در چه شرایطی تحویل 

گرفتیم و برای بخش‌بخش این موارد زحمات زیادی کشیده شده است.
  دولت منتخب اسیر فضاسازی‌های رسانه‌ای و سیاسی نشود

وی ادامه داد: برای مثال در موضوع فناوری زحمات بسیاری کشیده شد و این مسیر را با 
دقت و همین حساسیت تا دقیقه آخر ان‌شاءا... دنبال خواهیم کرد. قطعاً اگر شهید رئیسی 
به شهادت نمی‌رسیدند، قطعاً این شاخص‌هایی که امروز رو به بهبود است مسیر رشد خود 
را طی می‌کرد. توصیه ما این است که دولت منتخب اسیر فضاسازی‌های رسانه‌ای و سیاسی 
نشود، زیرا عده‌ای در تلاش هستند تا با آمار‌های نادرست و ایجاد فضای رسانه‌ای نامناسب 
برخی از واقعیات را هم شبهه‌‎دار کنند؛ در حالی که این آمار‌ها و ارقام مستند کشور و 
همچنین آمار جهانی است. در حال حاضر آمار‌های بانک جهانی درباره وضعیت اقتصاد 

ایران گزارش روشنی ارائه می‌دهد.
خلجی افزود: امیدوارم عزیزان توجه کنند به این وضعیتی که در حال تحویل گرفتن است. 
امیدوارم اسیر بازی‌های رسانه‌ای هم نشوند؛ زیرا هدف این است که خدمت به مردم انجام 
شود و هرقدر که وارد بازی‌های سیاسی شوند از مسیر خدمت به مردم بازخواهند ماند. همه 
وزرا در همین مدت اخیر گزارش‌های مربوط به حوزه خود را با استناد به آمار و ارقام ارائه 
کردند و این با استفاده از آمار‌های رسمی بوده و موضوع پنهانی وجود نداشته است. برای 
مثال در موضوع انرژی نشان داده شده که در سال ۱۴۰۰ چه شرایطی تحویل گرفته شد و 
اکنون چه شرایطی در حال تحویل دادن است. در موضوع رشد اقتصادی، کاهش نقدینگی 
و حوزه علمی و فناوری نیز همین تفاوت‌ها مشهود است و وزرا در این زمینه گزارشات خود 

را ارائه کرده‌اند و قابل مقایسه با شرایط قبل است.

 معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش:

هیچ دکترین سیاسی و امنیتی در دنیا بدون محاسبه قدرت ایران تنظیم نمی‌شود

 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 

دولت سیزدهم اقدامات بسیاری برای تقویت بنیه دفاعی انجام داد
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محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در دیدار با 
وانگ‌لی پینگ، رئیس کنفرانس شورای سیاسی 
خلق چین در نانجینگ با اشاره به میراث‌داری 
فرهنگ، تاریخ و تمدن کهن شیراز، اظهار کرد: 
شیراز مهد فرهنگ، تمدن و ادب ایران اسلامی 
و قطب دانشگاهی و پزشکی کشور، چهار دوره 
پایتخت ایران بوده است که از هر دوره به‌ویژه 
دوره زندیه به‌عنوان آخرین دوره پایتختی، آثار 

فرهنگی متعددی به یادگار مانده است.
شهردار شیراز با اظهار خرسندی از حضور 
هیئت عالی‌رتبه نانجینگ در شیراز و بازدید 
از تخت‌جمشید و مجموعه تاریخی زندیه، به 
روند مناسبات دو شهر در سال‌های گذشته 
اشاره و افزود: دو شهر از زمان اولین سفر 
هیئت ‌رسمی نانجینگ به شیراز در سال ۹۵ تا 
امضای قصدنامه خواهرخواندگی در تیرماه ۹۶ 
و انعقاد پیمان خواهرخواندگی در اردیبهشت 
۹۷ و تبادلات بعدی، روند ارتباطی مطلوبی را 
دنبال کرده‌اند. وی نصب سردیس سعدی در 
پارک دوستی نانجینگ و رونمایی از تندیس 
سائوشیچین نویسنده چینی اهل نانجینگ 
 در باغ جهان‌نما را نمادی از پیوند عمیق 

دو شهر دانست.
عضو هیئت‌مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی و 
انجمن کلا‌ن‌شهرهای مهم جهان)متروپلیس( با 
اشاره به عضویت نانجینگ در این سازمان‌های 
معتبر بین‌المللی ابراز امیدواری کرد: با مشارکت 
فعال نانجینگ در رویدادها و برنامه‌های آتی 
متروپلیس و اتحادیه شهرهای تاریخی، علاوه 

بر تقویت ارتباطات دوجانبه، محورهای جدید 
همکاری بین دو شهر در چارچوب برنامه‌های 

نهادهای بین‌المللی، تعریف و عملیاتی شود. 
و  شیراز  خواهرخواندگی  توسعه  و  دوام   

نانجینگ
این مقام ارشد شهری شیراز در دیدار با 
رئیس کنفرانس شورای سیاسی خلق چین در 

نانجینگ بر دوام و توسعه این خواهرخواندگی 
تأکيد و بیان کرد: با تکیه بر پیشینه غنی 
تاریخی، تمدنی و فرهنگی کلا‌ن‌شهرهای شیراز 
و نانجینگ باید زمینه هم‌افزایی بیشتری در 
راستای گسترش و تقویت ظرفیت‌ها ایجاد کرد. 
بین‌المللی  همایش  سومین  برگزاری   

سرمایه‌گذاری در شیراز
اسدی همچنین از برگزاری سومین همایش 
بین‌المللی سرمایه‌گذاری و تأمین مالی در شیراز 
در ماه‌های آتی خبر داد و از شهردار نانجینگ و 
مديران مالی این کلا‌ن‌شهر برای حضور در این 

همایش دعوت کرد.
رئیس کنفرانس شورای سیاسی خلق چین در 
نانجینگ نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از 
سفر به شهر تاریخی شیراز و انجام این دیدار 
به تشریح ویژگی‌های شهر متبوع خود پرداخت 
و اظهار کرد: این کلا‌ن‌شهر با وسعت بیش از 
۶ هزار کیلومتر مربع و جمعیت 9/5 میلیون 
نفر شهری پیشرفته از نظر اقتصادی، صنعتی، 
پتروشیمی و حمل‌ونقل آبی، هوایی و زمینی در 

کشور چین است.
وانگ‌لی پینگ نیز که قدمت نانجینگ را ۳ هزار 

سال ذکر می‌کرد، بر اشتراکات متعدد بین دو 
شهرخواهرخوانده تأکيد و بیان کرد: این شهر 
به مدت ۴۵۰ سال پایتخت چین بوده است و 
به‌عنوان یک شهر تاریخی بسیار مهم در این 

کشور محسوب می‌‌شود.
 هم‌افزایی فرهنگی، علمی و اقتصادی دو 

کلا‌ن‌شهر
به گفته این مقام شهری، نانجینگ نیز مانند 
شیراز قطبی دانشگاهی است که ۵۶ دانشگاه 
و ۶۱ مؤسسه تحقیقاتی دارد و در حال حاضر 
یک میلیون دانشجو در آن مشغول به تحصیل 
هستند. وی نیز بر هم‌افزایی ظرفیت‌های 
فرهنگی، علمی و اقتصادی دو کلا‌ن‌شهر تأکید و 
بر اجرای رویدادهای مشترک درراستای تقویت 
آن‌ها تأکيد کرد. بر اساس این گزارش، هیئت 
هفت‌نفره نانجینگ با استقبال معاون فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز وارد این 
کلا‌ن‌شهر شد و پس از ملاقات با شهردار 
شیراز و برگزاری نشستی با رئیس و مدیران 
سازمان حمل‌ونقل ریلی و بازدید از واگن‌های 
 متروی ساخت شرکت پوژن نانجینگ، شیراز 

را ترک کرد.

شهردار شیراز در دیدار با رئیس کنفرانس شورای سیاسی خلق چین در نانجینگ:

 محورهای جدید همکاری بین دو شهر تعریف و عملیاتی شود

شور شدن آلودگی نمک
مدیرکل امور فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو: 

صد در صد نمک‌ دریاچه مهارلو آلوده به فلزات سنگین است 

روان‌آب‌‎ها و فاضلاب‌های رها شده، از طریق رودخانه 
خشک و رودخانه چنارراهدار وارد دریاچه مهارلو می‌شوند 
و در این مسیر بوی مشمئز‌کننده فاضلاب رها شده مشمام 
مردم را آزار می‌دهد. فارغ از این مسائل آلودگی بصری و 
زیست‌محیطی، مسئله نمک برداشت شده دریاچه مهارلو 
است. اکنون نمک دریاچه مهارلو توسط برخی سودجویان 
استخراج و روانه سفره مردم می‌شود؛ در حالی که به گفته 
مسئولان بهداشتی این نمک سرشار از مواد صنعتی و آغشته 

به فاضلاب و آلودگی است.
دریاچه مهارلو را که با نام دریاچه صورتی یا دریاچه نمک 
هم می‌شناسند، این روزها عاوه بر جاذبه‌های زیبای 
گردشگری، برای عده‌ای به محلی برای کسب سودی سرشار 

اما پرمخاطره تبدیل شده است. 
به‌طوری که برخی از فاضلاب راه شده کلان‌شهر شیراز با 
طی کردن مسیر رودخانه خشک و چنارراهدار به این دریاچه 

سرازیر می‌شود.
مدیرکل امور فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و 
دارو گفت: ممنوعیت برداشت از دریاچه مهارلو به واحدهای 
تولیدی ابلاغ شده است و در صورت بروز تخلف با هماهنگی 

مراجع قضایی پیگیری خواهد شد. 
  پیگیری پرونده تخلفاتی برای برداشت نمک از مهارلو 

عبدالعظیم بهفر با اشاره به جلوگیری از برداشت غیرمجاز 
نمک از دریاچه مهارلو اظهار کرد: این موضوع به واحدهای 
تولیدی اعام و هماهنگی‌های لازم توسط معاونت غذا و 
داروی استان فارس با دادستانی این استان به منظور کنترل 
برداشت غیرمجاز از دریاچه و تشکیل پرونده تخلفات 

واحدهای تولیدی پیگیری شده است. 

وی با تأکید بر اینکه نمک خوراکی چه به صورت استخراج 
شده از معادن سنگ نمک و چه به صورت استخراج 
شده از آب دریا دارای ناخالصی‌های فراوانی است، افزود: 
ناخالصی‌ها از لحاظ ایجاد عوارض نامطلوب و مسمومیت در 
بدن انسان اهمیت دارند و یکی از عوامل مؤثر در مرگ‌و‌میر 
 ناشی از مصرف مواد غذایی ناسالم، باقی‌مانده سموم و

فلزات سنگین است. 
مدیرکل امور فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و 
دارو تصریح کرد: بر اساس نمونه‌برداری گسترده از نمک‌های 
رنگی و سنتی مشخص شد صددرصد این نمک‌ها آلوده به 
فلزات سنگین هستند که برای سلامتی به شدت مضر است.

به گفته بهفر، با وجود توصیه‌های علمی‌ و بهداشتی مبنی 
بر مصرف نمک یددار تصفیه شده، هنوز عده‌ای به اشتباه بر 
این باورند که نمک دریا و نمک‌های رنگی برای بدن مفید 
است. این درحالی‌ست که نمک دریا در اصل به نمک حاصل 

از تبخیر آب دریا گفته می‌شود اما این موارد نمک‌هایی 
هستند که تصفیه نشده و دارای انواع ناخالصی‌ها از جمله 
 فلزات سنگین است و خطر سرطان‌زایی آنها به اثبات 
رسیده است. همچنین مسعود سامی، متخصص بهداشت 
و کنترل کیفیت مواد غذایی و عضو هیئت‌علمی‌ دانشکده 
تغذیه نیز معتقد است: نمک دریا، از دریاچه‌های نمک و 
بر اثر تبخیر آب دریا و بدون اینکه هیچ فرآیندی بر روی 
آن انجام شود، به دست می‌آید و دارای ناخالصی‌هایی مانند 
فلزات سنگین و برخی مواد معدنی است. فلزات سنگین 
زمینه‌ساز بعضی سرطان‌ها است و حتی در اندام‌های 
حیاتی بدن رسوب کرده و به کبد و کلیه‌ها آسیب جدی 
وارد می‌کند. اکنون برای برچیده شدن بساط سودجویان 
در زمینه فروش نمک دریاچه مهارلو به عنوان نمک دریا در 
کنار اطلاع‌رسانی گسترده مردم از طریق رسانه باید برخورد 

قضایی با عوامل این سودجویی صورت بگیرد.

به ازای هر درجه افزایش دمای متوسط کشور، 1800 
مگاوات به میزان مصرف برق افزوده خواهد شد. با توجه 
به پیش‌بینی 15 روز هوای گرم در کشور، به‌گفته وزیر نیرو 
تمامی صنعت برق از نیروگاه‌ها تا شبکه توزیع در شهرها و 
روستاها در آماده‌باش کامل هستند. در حالی آخرین روز 
تیرماه سال 1403 را سپری می‌کنیم که به گفته هواشناسی 

باید منتظر 15 روز داغ در کشور باشیم. 
علی‌رغم بارندگی مطلوب در سطح کشور و استان فارس و 
انتظار هوای گرم تابستان، آن چیزی که از نیمه‌های تیرماه 
رقم خورده است تب کردن هوا است؛ به‌طوری که افزایش 

موارد گرمازدگی را شاهد هستیم.
از سوی دیگر مقام‌های وزرات نیرو برای جلوگیری از 
خاموشی برق پیشنهاد تعطیلی ادارات را برای کاهش 
ناترازی انرژی مطرح کردند تا شاید حجم برق مصرفی 

کاهش پیدا کند، فارغ از این موضوع که پیک مصرف معمولاً 
در بعدظهرهاست، زمانی که همین کارمندها در منازل در 

حال استراحت هستند. 
طبق آخرین خبرها طی ۱۵ روز آینده شاهد ثبت بالاترین 
دماهای سال هستیم و برخی از نقاط کشور حتی گرم‌ترین 
روزهای چند سال اخیر خود را تجربه خواهند کرد؛ از‌این‌رو 
این دو هفته روزهای حساسی برای صنعت برق کشور خواهد 
بود؛ چرا‌که افزایش دما، تأثیر مستقیمی در افزایش مصرف 
برق دارد. الگوهای پیش‌بینی هوا نشان می‌دهند که شرایط 
دمایی ناهنجار برای تقریباً 15 روز پیش‌رو ادامه داشته و 
شاهد هوایی گرم در بسیاری از نقاط کشور طی این مدت 

خواهیم بود‌. 
بازه زمانی یک‌ ماهه نیمه تیر تا نیمه مرداد گرم‌ترین بازه 
یک ماهه سال است، نیمه ابتدایی این یک ماه با هوایی گرم 
سپری شد، اما به نظر شرایط در نیمه دوم آن با تشدید 

گرمای هوا، متفاوت خواهد بود.

  تغییر ساعت کار دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های فارس
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس گفت: به 
دلیل ماندگاری گرمای شدید هوا ساعت کاری دستگاه‌های 
اجرایی و بانک‌های استان در هفته پیش‌رو از شنبه سی‌ام 

تیرماه تا چهارشنبه سوم مردادماه تغییر کرده است.
محسن نعمتی اظهار داشت: با استناد به مصوبه کارگروه 
مدیریت مصرف انرژی استان و تأیید استاندار فارس، ساعت 
کار کلیه دستگاه‌های اجرایی استان )مؤسسات عمومی دولتی 
و غیردولتی و بانک‌ها( از روز شنبه سی‌ام تیر تا چهارشنبه 
سوم مرداد از ساعت ۶ صبح تا ۱۲ تعیین شده است و 
کسری ساعت موظفی به صورت دورکاری و با برنامه‌ریزی 

دستگاه‌های اجرایی طبق مقررات، جبران می‌گردد.
وی افزود: مدیران دستگاه‌های اجرایی موظفند نسبت 
 به برنامه‌ریزی و نظارت بر دورکاری کارکنان و کنترل 

آن، اقدام نمایند.
نعمتی افزود: بیمارستان‌ها، مراکز امدادی و اتفاقات، 

خدمات امداد جاده‌ای، مراکز خدمات بهداشتی و درمانی، 
اورژانس، بخش های عملیاتی و دارای نوبت کاری، 
آتش‌نشانی و مراکز انتظامی، بخش عملیاتی خدمات پست 
 و تأمین کالاهای ضروری می‌بایست طبق روال قبل ارائه 

خدمت نمایند.
از مهم‌ترین تصمیمات اتخاذ شده در جلسه ستاد بحران نیز 
این‌گونه است که 1- دستور قطع برق ادارات پرمصرف صادر 
شد. 2- در صورت بروز مشکل، مشترکان بدمصرف خانگی 
در اولویت قطع برق هستند. 3- ضرب‌الاجل برای بازگشتن 
واحدهای معیوب نیروگاهی به مدار حداکثر تا ظهر فردا. 
4- اخطار به صنایعی که از برنامه مدیریت بار تجاوز کرده‌اند.

 مدیر ‌بنیاد مسکن شهرستان شیراز تشریح کرد:
اقدامات تازه برای پیشبرد شهرک نشاط سلطان‌آباد 

بتن‌ریزی همزمان دیوار و سقف در بلوک‌های زون ۱ و ۲ و ۳ 
سایت ۷۰۰ واحدی نهضت ملی شهرک نشاط سلطان‌آباد با 
 استفاده از تأمین بتن توسط ۳ دستگاه بچینگ و ۳ پمپ دکل 

آغاز شد.
 محسن ابراهیمی، مدیر ‌بنیاد مسکن شهرستان شیراز با بیان اینکه 
اقدامات تازه برای پیشبرد طرح ۷۰۰ واحدی نهضت ملی شهرک نشاط 
سلطان‌آباد شیراز آغاز شده است، اظهار داشت: انجام این اقدامات 

نویدبخش تأمین مسکن مناسب در این شهرستان است. 
مدیر‌بنیاد مسکن شیراز به عملکرد این شهرستان در بحث نهضت ملی 
مسکن اشاره کرد و گفت: در شیراز یک پروژه ۸۴۸ واحدی داریم که 
کار توسط بنیاد مسکن آغاز شده و در مرحله اسکلت قرار دارد. یک 
پروژه ۴۹۶ واحدی نیز تعریف شده که خوشبختانه در حال تحویل به 

متقاضیان است. 
وی اضافه کرد: اجرای پروژه ۳۳۶ واحدی زیتون نیز به بنیاد مسکن 
شهرستان شیراز واگذار شده که زمین آن تحویل داده شده و کار 
آماده سازی در حال انجام است. ابراهیمی تأکید کرد: ۱۴۴ روستا در 
شهرستان شیراز داریم که می‌توانند از تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی 

که نهضت روستایی هم محسوب می‌شود، استفاده کنند.

مدیر‌کل راه و شهرسازی فارس بیان کرد:
فارس جزء استان‌های برتر در جذب

 قیر رایگان بازآفرینی شهری

ناصر رضایی، مدیر‌کل راه و شهرسازی استان فارس گفت: در راستای 
محرومیت‌زدایی از چهره محلات و بازآفرینی محلات ناکارآمد سطح 
استان به خصوص در شهرهای کم‌برخوردار استان هر ساله مقادیری قیر 
جهت آسفالت معابر خاکی و فاقد آسفالت بافت‌های ناکارآمد از سوی 

شرکت بازآفرینی شهری ایران به استان ابلاغ می‌گردد.
وی اضافه کرد: پیرو ابلاغ سهمیه قیر بهسازی معابر خاکی بافت‌های 
فرسوده شهری تخصیص قیر به ۱۱ شهر استان در سه‌ماهه ابتدای سال 
جاری در دستور‌کار قرار گرفت و ١٨١٢تن قير به ارزش ١٥٠ميليارد 
ريال جذب شد. رضایی خاطرنشان ساخت: استان فارس آمادگی خود را 
جهت جذب سهمیه سایر استان‌هایی که در جذب قیر موفق نبودند به 

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده است.

در منطقه 9 شهرداری صورت گرفت؛
پاک‌سازی 30 هزار متر مربع  زمین‎ باز 

از ابتدای تیرماه

حبیب‌اله پاک، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9 شیراز از 
پاک‌سازی 30 هزار متر مربع از اراضی باز و بلاصاحب در این منطقه 

خبر داد.
معاون خدمات شهری منطقه 9 شیراز بیان نمود: شهرداری معمولاً به 
عنوان نهادی مسئول ارتقا و توسعه شهرها، مسئولیت پاک‌سازی و تمیز 

کردن زمین‎های باز را نیز بر عهده دارد. 
این عملیات پاک‌سازی زمین‎های باز شامل تخلیه زباله‎ها، از 
بین بردن گیاهان و درختان بی‌هدف و همچنین انجام اقدامات 
 بهداشتی برای جلوگیری از منتشر شدن بیماری‎ها و آلودگی‎های 

زیست‌محیطی است. 
پاک‌سازی زمین‎های باز تأثیر مستقیمی بر زیبایی و امنیت 
شهرها دارد و باعث افزایش کیفیت زندگی شهروندان می‌شود. 
در این راستا، شهرداری‎ها برنامه‎هایی را جهت پاک‌سازی 
 زمین‎های باز اجرا می‌کنند و برای حفظ زیبایی و سامت شهرها 

تلاش می‌کنند.

فرمانده سپاه فجر فارس:
 حمایت همه‌جانبه از تیم فجر شهید سپاسی

 استمرار خواهد داشت

سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس در دیدار با کریمی، 
مدیرعامل و قربانی، سرمربی جدید تیم فجر شهید سپاسی شیراز ضمن 
تأکید بر اهمیت حضور تیم‌های ورزشی فارس در مسابقات و لیگ‌های 
معتبر کشور، گفت: این استان دارای ظرفیت‌ها و استعدادهای عظیم 
و بالقوه‌ای در حوزه ورزش است که در صورت حمایت می‌تواند موجب 

درخشش ورزشکاران فارس در سطح کشور باشد.
فرمانده سپاه فجر با اشاره به سابقه تیم فوتبال فجر شهید 
سپاسی در عرصه فوتبال کشور، گفت: این تیم بدون حاشیه 
و بازیکن‌ساز که عنوان آن به نام شهید مزین شده، متعلق به 
 همه مردم فارس است و اخلاق‌مداری سرلوحه فعالیت‌های این 

باشگاه ورزشی است.
وی با تأکید بر اینکه حمایت همه‌جانبه از فجر شهید سپاسی استمرار 
خواهد داشت، گفت: زمینه‌سازی و ایجاد بستر مناسب برای حضور 
جوانان با استعداد فارس در عرصه ورزش یکی از اهداف اصلی سپاه فجر 
است. رئیس هیئت‌مدیره باشگاه فرهنگی ورزشی شهید سپاسی بیان 
کرد: حضور فعال و پرشور تماشاگران و هواداران یکی از عوامل مهم 

موفقیت تیم‌های ورزشی است.

‌نرخ عوارضی ‌آزادراه شیراز ـ اصفهان ‌
تأیید نشد

رضا محمدیان، مدیرعامل شرکت ساخت و بهره‌برداری آزادراه شیراز-
اصفهان با اشاره به کمبود منابع مالی برای تکمیل قطعه 7 و همچنین 
نگهداری قطعه 1 تا 6 آزادراه اظهارداشت: تمامی خدمات، تجهیزات، 
ماشین‌آلات و نیروی انسانی در حوزه راهداری و نگهداری آزادراه وابسته 

به درآمد عوارضی است.
مدیرعامل شرکت ساخت و بهره‌برداری آزادراه شیراز-اصفهان با 
گلایه از عدم ابلاغ نرخ عوارضی افزود: علی‌رغم تأیید نرخ عوارضی 
پیشنهادی شرکت احداث آزادراه شیراز ـ اصفهان توسط معاونین 
 وزارت راه و شهرسازی، ولی به تأیید مقامات عالی وزارت راه ‌

نرسیده است.
محمدیان گفت: سرمایه‌گذاران در طول 8 ماه گذشته تمامی هزینه‌های 
مرتبط با خدمات نگهداری بهره‌برداری را تأمین کردند که به نظر 
می‌رسد دیگر امکان هزینه برای ساخت و بهره‌برداری در این مسیر 

فراهم نیست.
وی با اشاره به تمایل وزیر راه و شهرسازی برای آغاز قطعه 8 و ایجاد 
تعهد بیشتر برای این شرکت خواستار تسریع و رفع موانع سرمایه‌گذاری 
در طرح‌های ملی شد. مدیرعامل شرکت ساخت و بهره‌برداری آزادراه 
شیراز-اصفهان به حجم ترافیک سنگین در این مسیر اشاره کرد و 
گفت: تعطیل شدن خدمات راهداری و نگهداری در سیستم آزادراه که 
به انسداد این مسیر ختم می‌شود تبعات سنگین اقتصادی-اجتماعی و 

منطقه‌ای را در پی خواهد داشت.
محمدیان تأخیر در ابلاغ نرخ عوارضی را محدودیت اساسی برای 
تکمیل مسیر و همچنین نگهداری آن در فصل گرما و سرما برشمرد 
و از مجموعه وزارت راه و شهرسازی، مسئولان عالی استان فارس و 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسامی خواستار رفع این مشکل 

برای توسعه آزادراه شد.

پیش‌بینی ۱۵روز خیلی داغ در کشور؛ 

پرمصرف‌ها منتظر خاموشی باشند

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس در جلسه هماهنگی و هم‌اندیشی 
برگزاری آیین‌های عاشورایی و عزاداری ثبت‌شده در فهرست 
میراث معنوی کشور در شیراز گفت: شیراز قابلیت تبدیل 
به قطب برگزاری آیین‌های مذهبی کشور را دارد. با توجه 
به ‌پیش‌بینی‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در نظر داریم 
آیین‎های عاشورایی و مذهبی را در شیراز به‌صورت رویداد 

بین‌المللی برگزار نمایم.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس افزود: در این برنامه از گروه‌های مطرح تعزیه‌خوانی 
و سینه‌زنی و مداحان ملی و بین‌المللی چون کشورهای 
 همسایه مانند هند، عراق، پاکستان و افغانستان بهره 

خواهیم برد. 
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه آیین‌ها و مراسم مذهبی و عزاداری 
در ماه‌های محرم و صفر در این رویداد معرفی می‌شود، افزود: 
از اجرای مراسم تعزیه‌خوانی و مداحی گرفته تا معرفی و 
آداب‌ورسوم، خوراک‌های آیینی عاشورایی و مذهبی و 
همچنین تجلیل از پیشکسوتان و فعالان حوزه مذهبی و 
پیرعلامان حسینی و... ازجمله برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در 

برگزاری این رویداد فرهنگی مذهبی است.
  برگزاری رویدادها ابزاری برای توسعه گردشگری و رونق 

اقتصادی است
وی با بیان اینکه برگزاری رویدادها ابزاری برای توسعه 
گردشگری و رونق اقتصادی است؛ گفت: بااینکه فارس برند 
فرهنگی کشور محسوب می‌شود اما این استان در حوزه 
توسعه گردشگری داخلی و فرهنگی نیازمند معرفی بیشتر 
است؛ ازاین‌رو چنین رویداد مذهبی می‌تواند تأثیر بسزایی 
در شناخت داشته‌های فرهنگی این استان در ابعاد ملی و 

بین‌المللی داشته باشد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس در ادامه افزود: در حال حاضر برنامه‌ها و رویدادهای 
فرهنگی در سطح استان با در نظر گرفتن شأن ماه‌های 

سوگواری محرم و صفر برگزار می‌شود.
  زیرساخت‌های برگزاری جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 

میراث‌فرهنگی در دست انجام است
ثابت‌اقلیدی در بخش دیگری از سخنانش به برگزاری 
سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی 
در شیراز نیز اشاره کرد و گفت: از اهداف ما برای میزبانی 
چنین جشنواره‌ای معرفی داشته‌های فرهنگی و تاریخی 
استان در کنار آثار شاخصی چون تخت جمشید، حافظ 
و سعدی است و خوشبختانه هم‌اکنون زیرساخت‌های 
 برگزاری این جشنواره بین‌المللی در استان و شهر شیراز در 

دست انجام است. 
بنابراین گزارش طبق پیش‌بینی‌ها دهه آخر ماه صفر در 
میدانگاه مقابل ارگ کریم‌خانی در شیراز آیین‌های عاشورایی 
و عزاداری ثبت‌شده در فهرست میراث معنوی کشور با دعوت 
از گروه‌های مطرح تعزیه‌خوانی و سینه‌زنی و مداحان ملی و 

بین‌المللی برگزار خواهد شد. 

سید علیرضا حمیدی، مدیر‌کل بنیاد مسکن استان فارس 
در حاشیه میز خدمت که با محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس ودیگر مسئولین استانی در محل مسجد وکیل برگزار 
شد، گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسامی ‌براساس‌ فرمان‌ 
۲۱ فروردین‌ ۱۳۵۸ رهبر کبیر انقلاب‌ اسامی‌حضرت‌ 
امام‌ خمینی‌ به‌ منظور تأمین‌ مسکن‌ محرومان‌ به‌ویژه‌ 
روستاییان‌ در چهارچوب‌ سیاست‌ها و برنامه‌های‌ دولت‌ 
تشکیل‌گردید. این نهاد انقلابی در طول سال‌های بعد 
از انقلاب منشأ خیر و برکات در راستای تأمین مسکن 
محرومان، محرومیت‌زدایی و توسعه روستایی بوده است. 
در سه سال گذشته با درایت و دور اندیشی شهیدجمهور، 
حضرت آیت‌ا... رئیسی و با تلاش دولتمردان دولت سیزدهم 
بنیاد مسکن نیز دستاوردهای درخشانی در استان فارس 

رقم زد. 
  افزایش انگیزه ماندگاری در روستاها

مدیر‌کل بنیاد مسکن استان فارس افزود: از جمله وظایف 
و کارکردهای بنیاد مسکن، در سال‌های گذشته تلاش 
برای تأمین مسکن مددجویان و محرومان، تسهیل‌گری 
در اعطای وام‎های کم‌بهره و تسهیلات رایگان، تلاش برای 
مقاوم‌سازی مسکن روستایی، بهسازی و توسعه معابر 
به ویژه در روستاهای محروم و کم‌برخوردار، بازسازی و 
بهسازی مناطق آسیب‌دیده از سیل و زلزله و حوادث و 
ایجاد فضایی مناسب برای افزایش انگیزه ماندگاری در 

روستاها با کاهش مهاجرت‎های ناخواسته بوده است.
حمیدی ادامه داد: بنیاد مسکن در این سال‌ها تلاش مضاعفی 
در راستای مطالعه‌ و بررسی‌ در زمینه‌ تشخیص‌ و تعیین‌ 
نیازمندی‌های‌ مسکن‌ محرومان‌ اعم‌ از روستایی‌ و شهری‌ 
و فراهم‌آوردن‌ موجبات‌ اجرای‌ آن‌ با مشارکت‌، همکاری‌ 
 و خودیاری ‌مردم‌ و دستگاه‌های‌ مختلف‌ داشته است.

وی خاطر نشان کرد: نگاهی به روند توسعه روستاها در 

این سال‌ها بیانگر آن است که بنیاد مسکن با تهیه‌ طرح‌ 
مجتمع‌های‌ زیستی‌ و واحدهای‌ مسکونی‌ ارزان‌قیمت‌ و 
اجرای‌ آنها به‌ طور مستقیم‌ یا با مشارکت‌ مردم‌ با همکاری‌ 
و هماهنگی‌ دستگاه‌های‌ ذی‌ربط در روستا و شهر توانسته 
است شرایط رابرای افزایش رفاه و زندگی سالم در روستاها 

ایجاد کند.
  محرومیت‌زدایی تعطیل‌بردار نیست

حمیدی بر تداوم خدمت و توسعه و محرومیت‌زدایی در 
این استان تأکید کرد و اظهار داشت: فعالیت‎های عمران 
روستایی و محرومیت‌زدایی تعطیل‌بردار نیست، فارس 

کارگاه بزرگ عمران روستایی است. 
به گفته مدیر‌کل بنیاد مسکن استان فارس، بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی با تهیه‌ زمین‌ مورد نیاز طرح‌ها و پروژه‌های‌ 
عمرانی و آماده‌سازی‌ و تحویل زمین به زوج‎های جوان 
قدم‎های شایسته‌ای برای ماندگاری جمعیت روستایی 

برداشت و از مهاجرت‎های ناخواسته کاسته است. 
این مسئول افزود: نهاد انقلابی بنیاد مسکن همچنین با 
کمک‌ در جهت‌ تأمین‌ مصالح‌ ساختمانی‌ ازطریق‌ تولید، 
تهیه‌ و توزیع مصالح گام‎های ارزشمندی برای ایجاد تعادل 

در بازار مصالح ساختمانی برداشته است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس: 

شیراز قطب برگزاری آیین‌های مذهبی کشور شود
مدیر‌کل بنیاد مسکن استان فارس: 

 فارس کارگاه بزرگ عمران روستایی است
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ایسنا- جان بولتون، مشاور سابق 
امنیت ملی آمریکا درباره امکان 
کناره‌گیری دونالد ترامپ، نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از ناتو 
در صورت بازگشت به کاخ سفید گفت: 
من فکر نمی‌کنم موضع او تغییر کرده 
باشد. فکر نمی‌کنم کسی در تیم او بداند 
که چه قصدی در مورد ناتو دارد. ترامپ 
در سال ۲۰۱۸ گفت که از ناتو خارج 
خواهد شد و او می‌تواند دوباره این کار 

را انجام دهد.
بولتون که در دولت ترامپ کار می‌کرد 
و در سال ۲۰۱۹ پس از تنش با رئیس 
برکنار شد، خاطرنشان  جمهور سابق 
کرد که ترامپ ماهیت پیمان دفاع 
جمعی را درک نمی‌کند و معتقد است 
که ایالات متحده خدمات دفاعی را بر 

اساس قراردادی به گروهی از کشورهای 
ناسپاس اروپایی ارائه می‌کند که هزینه 

آن را نمی‌پردازند.
او که با رسانه قطری »الشرق« گفت‌وگو 
می‌کرد، اظهار داشت: ترامپ انتقادات 
دیگری هم دارد. به عنوان مثال از 
کشورهای  با  آزاد  تجارت  توافقنامه 
اروپایی و خرید گاز از سوی اتحادیه 
اروپا از روسیه خوشش نمی‌آید و همه 
اینها دلایلی برای خروج احتمالی از ناتو 

بوده است.
بولتون گفت: رئیس‌جمهور سابق معتقد 
نیست که اتحاد دفاعی مشترک ایالات 
متحده را امن‌تر می‌کند، زیرا او معتقد 
است که ما این کار را به نفع اروپایی‌ها 
انجام می‌دهیم و به نفع ایالات متحده 
نیست. احتمال بازگشت ترامپ به کاخ 

سفید با توجه به انتقادات مکرر وی از 
پیمان ناتو نگرانی تعدادی از ۳۲ کشور 

عضو این پیمان را برانگیخته است.
ترامپ قباً اعام کرده بود که از 
اعضای ناتو که هدف هزینه‌های 
نظامی این پیمان را که ۲ درصد تولید 
ناخالص داخلی هر عضو است، محقق 
نکرده‌اند، در صورتی که مورد حمله 
نظامی قرار گیرند، دفاع نخواهد کرد. 
وی همچنین با میزان کمک‌های ارائه 
شده به اوکراین مخالفت کرد. بولتون 
درباره آینده روابط آمریکا با ایران در 
دوره ریاست‌جمهوری‌ احتمالی ترامپ 
گفت: ترامپ خودش نمی‌داند و شاید 
هم تا پایان دوره ریاست‌جمهوری‌اش 
نداند که چه رویکردی در قبال ایران 
دارد. چند هفته قبل از خروجش از 

برجام به امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور 
فرانسه و آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان 
اطاع داد که کاملًا آماده مذاکره برای 
یک توافق بزرگتر با تهران است، نه تنها 
در مورد تسلیحات هسته‌ای، بلکه در 
مورد موشک‌های بالستیک و حمایت 
)ادعایی( ایران از گروه‌های مسلح در 
منطقه. او مدعی شد؛ فکر می‌کنم 
ایرانی‌ها احتمالاً تصمیم می‌گیرند با 
ترامپ که قصد داشت با کیم جونگ 
اون، رهبر کره شمالی به مذاکره 

بنشیند، مذاکره کنند.

حمله  یک  هدف  آویو  تل  فارس- 
پهپادی قرار گرفت و رژیم صهیونیستی 
یک هشدار جدی دریافت کرد؛ یک 
هشدار از فاصله تقریبی 2000 کیلومتر. 
طبق گزارش رسانه‌های اسرائیلی 
در این حمله پهپادی که یمن آن را 
انجام داد، یک صهیونیست کشته و 
 هشت نفر مجروح شدند. آمار قابل 

توجهی است. 

کانال 12 تلویزیون اسرائیل گزارش 
کرد، این پهپاد یمنی، پیشرفته بوده و 
به عنوان یک هدف خطرناک، شناسایی 
نشده بود لذا هیچ آژیر خطری برای آن 

به صدا در نیامد. 
این پهپاد  به گفته اسرائیلی‌ها، 
بمبگذاری شده بوده و حوثی‌ها اسم آن 
را یافا اعلام کرده‌اند. این پهپاد خود را 
به قلب تل‌آویو رساند و منفجر شد بعد 

از آنکه گفته می‌شود، مسیری جدید 
را از یمن به سوی مصر برای پیمایش 
انتخاب کرده و از فراز دریای مدیترانه 
عبور کرده و به عمق خاک فلسطین 
اشغالی وارد شده و در ارتفاع پست پرواز 

کرده است. 
رسانه‌های اسرائیلی گفته‌اند، این پهپاد 
برای اینکه بتواند این مسیر طولانی را 
پرواز کند، سر جنگی خیلی کوچکی 

داشته تا در عوض بتواند سوخت 
بیشتری برای پرواز طولانی‌تر حمل 
کند. آمریکا قبل از این حادثه، 5 پهپاد 
را که از یمن برخاسته بودند، رصد 
کرده بود و موفق شده بود 4 فروند 
 را رهگیری کند. در اسرائیل گزارش 
شد که پهپاد پنجم در راه اسرائیل است 
و از طریق سیستم شناسایی، تعقیب 

شده بود.

مشاور سابق امنیت ملی آمریکا: 

ترامپ خودش هم نمی‌داند چه رویکردی در قبال ایران دارد اروپا

دیپلمات روسی:
 درباره حذف طالبان از فهرست سیاه براساس منافع خود 

عمل می‌کنیم
ایرنا- دیمیتری ژیرنوف اظهار داشت: طالبان در فهرست 
تروریستی تمام کشورهای منطقه نیستند و هر کشور انگیزه‌ها 

و ویژگی‌های خود را در روابط با افغانستان دارد.
وی با اشاره به اظهارات مقام‌های حکومت سرپرست افغانستان مبنی‌بر تمایل 
آنها برای همکاری با مسکو در زمینه غذا و تأمین فرآورده‌های نفتی، افزود: این 

همکاری با سرعت تمام در حال توسعه است.
این دیپلمات روسی با تأکید بر اینکه شرایط در حال تغییر است، خاطرنشان کرد: 
داعش دشمن حکومت سرپرست افغانستان است و اگر آمریکا سرمایه‌های ملی 
کابل را مسدود نمی‌کرد، این کشور بیشتر می‌توانست بر این گروه تروریستی فشار 
بیاورد.این اظهارات درحالی مطرح شد که سرگئی ورشینین، معاون وزیر امور 
خارجه روسیه جمعه شب در نشست شورای امنیت درباره همکاری‌ها میان سازمان 
ملل متحد و سازمان‌های منطقه‌ای گفته است که یکی از اولویت‌های ثابت سازمان 

همکاری شانگهای، مبارزه با »تهدیدات ناشی از افغانستان« است.
وی در این نشست تأکید داشت: یکی از اولویت‌های ثابت سازمان همکاری 
شانگهای مبارزه با تهدیدات تروریسم، جدایی‌طلبی، افراط‌گرایی، قاچاق موادمخدر 

و جرایم سازمان یافته فراملی به‌ویژه تهدیدات ناشی از افغانستان است.

حماس:
 سازمان ملل برای توقف تروریسم صهیونیستی اقدام کند

باشگاه خبرنگاران- در پی تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در 
نوار غزه و شهادت یک خبرنگار دیگر، جنبش حماس در بیانیه‌ای 
خواستار اقدام فوری سازمان ملل برای توقف کشتار فلسطینی‌ها 
به دست رژیم صهیونیستی شد.در بیانیه جنبش حماس آمده 
است: تداوم بمباران و جنگ نسل‌کشی شدید رژیم اشغالگر علیه ملت فلسطین 
و غیرنظامیان بی‌دفاع ما در سراسر نوار غزه و شهادت ده‌ها تن طی ۲۴ ساعت 
گذشته که اکثر آنها کودک و زن هستند و همچنین جدیدترین جنایت که منجر 
به شهادت محمد ابوجاسر، خبرنگار به همراه همسر و فرزندانش شد، پاسخی عملی 
به نظر دیوان بین‌المللی دادگستری است که غیرقانونی بودن اشغال و حق تعیین 
سرنوشت مردم ما را به رسمیت شناخت. حماس همچنین اضافه کرد: سازمان 
ملل متحد موظف است برای توقف سلسله تروریسم و جنایات صهیونیستی که با 
حمایت مستقیم دولت آمریکا در حال انجام است، فوراً اقدام کند و به محاصره 
و سیاست گرسنگی اعمال شده توسط نازی‌ها پایان دهد. این بیانیه پس از آن 
صادر شد که رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند که بر اثر بمباران خانه خانواده 
»ابو جاسر« در منطقه »العلمی« در اردوگاه »جبالیا« واقع در شمال نوار غزه، سه 

فلسطینی شهید و تعدادی دیگر مجروح شدند.

شمار شهدای غزه به مرز 39 هزار نفر نزدیک شد
 فارس- ارتش رژیم صهیونیستی طی 24 ساعت گذشته 4 کشتار 
گروهی دیگر در نوار غزه انجام داده که به دنبال آن، 37 فلسطینی به 

شهادت رسیده‌اند و 54 نفر دیگر مجروح شده‌اند.
 شمار شهدای فلسطینی از ابتدای جنگ تاکنون به 38 هزار و 919 
نفر رسیده و تعداد مجروحان نیز به 89 هزار و 622 نفر افزایش یافته 
است. وزارت بهداشت غزه همانند بیانیه‌های پیشین خود بار دیگر اشاره 

کرد که همچنان شمار زیادی از شهدای فلسطینی زیر آوارها هستند.
 نوار غزه بیش از 9 ماه است که شاهد جنگی ویران

‌کننده است. 
ارتش رژیم اسرائیل با حمله گسترده و بمباران مناطق مختلفی از 
نوار غزه بسیاری از تأسیسات حیاتی این منطقه از جمله تأسیسات 
درمانی را نابود کرده است. روابط عمومی دولت غزه اخیراً اعلام کردکه 
ارتش اسرائیل حدود 79 هزار تن بمب روی غزه ریخته است. مردم غزه 
تحت محاصره نیروهای اسرائیلی قرار دارند و نیاز مبرمی به غذا و دارو 
دارند. با این حال، ارتش اسرائیل تنها به بخش محدودی از کمک‌های 

بشردوستانه اجازه ورود به این منطقه را می‌دهد.

 نتانیاهو جرأت برکناری وزیر جنگ کابینه‌اش 
را ندارد

مهر- روزنامه عبری »اسرائیل هایوم« در گزارشی اعلام کرد که بنیامین 
نتنیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، برکناری یوآف گالانت، وزیر 
جنگ این رژیم را در سر دارد اما به دلیل ترس از افزایش درگیری‌های 
داخلی، جرأت عملی کردن این ایده را ندارد. بنابر آنچه در این گزارش 
ذکر شده، نتانیاهو اخیراً در رایزنی‌های محرمانه‌، برکناری گالانت را از 
منصبش بررسی کرده است. این در حالی است که پیش‌تر گالانت، 
نتانیاهو را به مانع تراشی در توافق تبادل اسرا و آتش‌بس در غزه، 

متهم کرد.
همچنین در گفت‌وگویی محرمانه، گالانت با اشاره به اینکه نتانیاهو 
در ایجاد توافق مشکل تراشی می‌کند تا همراهی ایتمار بن گویر و 
بتسلئیل اسموتریچ، دو هم‌پیمان رژیم را از دست ندهد، گفت: اگر طی 
 دو هفته آینده، این توافق صورت نگیرد، سرنوشت اسرا نامعلوم باقی 

خواهد ماند. 
گفتنی است که در چند هفته اخیر شدت اختلافات میان نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی و دیگر مقامات سازمان‌های امنیتی این رژیم در 
زمینه توافق تبادل اسرا با حماس، رو به افزایش بوده است و نتانیاهو 
این مقامات را به تحمیل پیشنهادهای جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، 

به خود متهم می‌کند.

افزایش جمعیت آفریقا به بیش از ۵ برابر سال ۱۹۶۰
باشگاه خبرنگاران- کمیسیون اقتصادی سازمان ملل متحد از افزایش 

جمعیت آفریقا به بیش از ۵ برابر از سال ۱۹۶۰ تاکنون خبر داد.
شبکه تلویزیونی آفریقا ۲۴ در صفحه رسمی خود در ایکس نوشت: 
بر اساس گزارش کمیسیون اقتصادی سازمان ملل متحد برای آفریقا 
)CEA(، جمعیت آفریقا به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون نفر رسید. از 
سال۱۹۶۰ تاکنون جمعیت این قاره بیش از ۵ برابر شده است؛ یعنی از 
۲۸۳ میلیون در سال ۱۹۶۰ به بیش از یک و نیم میلیارد نفر در سال 

۲۰۲۴ رسیده است. 
کمیسیون اقتصادی سازمان ملل متحد برای آفریقا افزایش ۹۵۰ 
میلیون نفری جمعیت را تا سال ۲۰۵۰ پیش بینی می‌کند و انتظار 
 می‌رود جمعیت این قاره در سال ۲۰۵۰ به دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

نفر برسد.

 مشاور امنیت ملی آمریکا: 

ایران تاکنون تصمیم به تولیدسلاح هسته‌ای نداشته است
ایسنا- جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی آمریکا در اظهارات خود در نشست 
امنیتی آسپن در کلرادو گفت: ایالات 
متحده از نزدیک به دنبال هرگونه 
نشانه‌ای مبنی بر تصمیم ایران برای 
دستیابی به تسلیحات در برنامه هسته‌ای 
خود است. وی افزود: با این حال، من 
تصمیمی از سوی ایران برای حرکت در 
این مسیر ندیده‌ام که به نحوی نشان 
دهد این کشور تصمیم دارد در حال 

حاضر بمب هسته‌ای تولید کند.
سالیوان در ادامه صحبت‌های خود در 
این نشست که هر ساله سیاستگذاران 
افراد دیگری  و  روزنامه‌نگاران  آمریکایی، 
را به خود جلب می‌کند، تصریح کرد: 
اگر آنها شروع به حرکت در این مسیر 
کنند، یک مشکل واقعی با ایالات متحده 
پیدا خواهند کرد. مشاور امنیت ملی 

کاخ سفید همچنین گفت: در همین 
حال، ایالات متحده از زمان حملات بین 
ایران و اسرائیل و متحدانش به افزایش 
اظهارنظرهای مقامات ایرانی در مورد این 
احتمال توجه کرده است. این مسئله، 
چیزی بود که توجه ما را به خود جلب 

کرد. آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه 
آمریکا نیز روز جمعه در نشست آسپن 
با ادعای اینکه در حال حاضر زمان گریز 
هسته‌ای ایران به یک یا ۲ هفته کاهش 
پیدا کرده است، گفت ایران تا بدین 
لحظه هیچ سلاح هسته‌ای توسعه نداده 

است.
او تأکید کرد که واشنگتن به جلوگیری 
از دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای 
متعهد است و افزود: آنچه در هفته‌ها 
و ماه‌های اخیر دیده‌ایم، این است که 
ایران واقعاً با برنامه هسته‌ای خود به جلو 

حرکت می‌کند.
بلینکن در ادامه گفت: ایران به جای 
اینکه به تدریج یک سال از داشتن 
ظرفیت لازم جهت تولید مواد شکاف‌پذیر 
برای یک ساح هسته‌ای دور باشد، 
اکنون احتمالاً یک یا ۲ هفته از انجام این 

کار فاصله دارد.
این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که 
ایران همواره  اسلامی  مقامات جمهوری 
تأکید کرده‌اند برنامه هسته‌ای ایران کاملًا 
صلح‌آمیز بوده و ساح هسته‌ای هیچ 

جایی در دکترین دفاعی کشور ندارد.

اخبار کوتاه جهان

نماینده روسیه: 
ادعاهای بلینکن علیه ایران هدف تبلیغاتی دارد

تسنیم- میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه نزد سازمان‌های 
بین‌المللی در وین در واکنش به ادعای مقامات آمریکایی درباره 
کاهش گریز هسته‌ای ایران به یک یا دو هفته تأکید کرد که این 
ادعاها برای اهداف تبلیغاتی استفاده خواهد شد. وی در حساب رسمی خود در برنامه 
ایکس نوشت: این ادعا »ایران یک یا دو هفته با… فاصله دارد« در 20 سال گذشته بارها 
مورد استفاده قرار گرفت و در سال‌های آینده نیز مانند همیشه برای اهداف تبلیغاتی 
استفاده خواهد شد. پیشتر آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در نشست امنیتی 
 »آسپن« در کلرادو مدعی شده بود که در حال حاضر زمان گریز هسته‌ای ایران به یک 
یا 2 هفته کاهش پیدا کرده است. وی در این نشست مدعی شد که ایران ظرفیتی 
دارد که شاید یک یا دو هفته برای تولید مواد لازم برای تولید سلاح هسته‌ای زمان 
نیاز داشته باشد. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که مقامات ایران بارها به 
صراحت اعلام کرده‌اند که در دکترین دفاعی و هسته‌ای ایران ساح اتمی هیچ 

جایگاهی ندارد.

اروپا

آسیای غربی

ایالات متحده

جزئیات جدید از ضربه پهپادی 2000 کیلومتری یمن به قلب تل‌آویوآسیای‌غربی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۳۴ مورخه ۴-۴-۱۴۰۳ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای علی رحیمی بشماره شناسنامه ۲۴۵ به شماره ملی 
۲۴۹۰۳۱۸۷۷۲ صادره از داراب فرزند اسد اله در ششدانگ یکباب مغازه 
بمساحت ۲۲ متر مربع پلاک ۷۲ فرعی از ۲۱۴۷- اصلی مفروز و مجزا شده 
از پلاک ۱۳ فرعی از ۲۱۴۷- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده بدون واسطه از خانم معصومه اکبری حیدر آبادی احدی از 
ورثه ابراهیم زراعتی حیدر آبادی مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۴/۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۳۱ 

97/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آراء شماره ۱۲۰۸ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۰۹ مورخه ۳- ۴-۱۴۰۳ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای محمد علی رنجبر بشماره شناسنامه و شماره 
ملی ۲۴۸۰۸۳۱۸۸۴ صادره از داراب فرزند امید علی در موازی ۲ سهم 
مشاع و خانم جیران مرادی جویانی به شماره شناسنامه ۲۱۹ کد ملی 
۲۴۹۰۴۵۹۵۵۴ صادره از داراب فرزند حسنقلی در موازی ۵ سهم مشاع 
از جمله ۷ سهم سهام ششدانگ یکباب خانه بمساحت ۱۸۱ مترو 10صدم 
‌متر مربع پلاک یک فرعی از ۱۷۷۹ - اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک
‌ ۱۷۷۹- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده
مع الواسطه از حبیب اله نیکخو مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۴/۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۳۱ 

96/م الف -عبدالمهدی باغبان
 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب -از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۲۲ مورخه 4 - 4-۱۴۰۳ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
‌سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و
بلا معارض متقاضی خانم سمیرا ابراهیمی نژاد بشماره شناسنامه و شماره 
ملی ۲۵۲۰۰۵۴۸۱۶ صادره از استهبان فرزند محمد علی در ششدانگ 
یکبابخانه بمساحت ۱۹۰ متر مربع پلاک ۲۲ فرعی از ۲۱۹۵- اصلی مفروز 
و مجزا شده از پلاک ۲۱۹۵- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده با واسطه از نمک برزگر فرد ورثه حاجی برزگر فرد مالک 
رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۴/۱۶ 
تاریخ انتشار نویت دوم: ۱4۰۳/4/۳۱ 

98/م الف
عبدالمهدی با غبان-رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۸۵ مورخه ۷-۴-۱۴۰۳ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای کرامت اله سیستانی بشماره شناسنامه ۱۲ به شماره ملی 
۲۴۹۱۲۸۴۴۹۹ صادره از داراب فرزند گرگعلی در ششدانگ یک باب 
ساختمان بمساحت ۱۶۲ متر و ۵۰صدم متر مربع پلاک ۷۱ فرعی از ۲۲۸۵-
‌اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۸۵-  اصلی واقع در قطعه ۳ بخش
۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از امان اله عوض زاده مالک 
رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۴/۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۳۱ 

99/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۰۵۹ - 1403/۰۱/18 و رای   
اصلاحی ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۶۴۶ - 1403/۰۳/13 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عبدالرضا جعفری فرزند محمدرضا بشماره 
شناسنامه ۳۹ صادره از شیراز در یک باب دامداری صنعتی به مساحت 
6048/46 مترمربع پلاک فرعی از ۱۱۱۸ اصلی واقع در بخش سه 
‌زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۷۵۲ منظور گردید و از سند شماره
2535/۱۰/27 - 7690 از سهام آقای محمد رضا جعفری فرزند نصراله 
کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/04/31

2245/م الف
حشمت مردانه-رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۶۱۲ - 1403/۰۳/10 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای امراله شیروانی فرزند آزاد بشماره شناسنامه 
۲۲۷ صادره از زرقان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
39215/68 متر مربع پلاک فرعی ۱ از اصلی ۱۶۷ واقع در بخش ۵ 
زرقان روستای محمود آباد که جهت آن پلاک فرعی ۲۰۷ منظور گردید 
و از سند شماره ۲۸۷۷۰۳ - 1385/۰۷/01 دفتر ۳۹ شیراز از سهام 
مشاعی متقاضی کسر میگردد. لذا. به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/31

2036/م الف
حشمت مردانه-رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۱۰ مورخه ۳-۴-۱۴۰۳ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای سید مرتضی نمازی بشماره شناسنامه ۳۵۵ به شماره ملی 
۲۴۹۱۰۴۴۶۸۴ صادره از داراب فرزند سید عبد الحسین در ششدانگ یک 
باب خانه بمساحت ۱۰۲۶ مترو ۷۰صدم متر مربع پلاک ۶ فرعی از ۲۹۳ 
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 5 فرعی از ۲۹۳ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۲ فارس داراب سهام مشاعی خود متقاضی مالک رسمی محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳-۴-۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳-۴-۳۱ 

102/م الف- عبدالمهدی باغبان
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۳۲ مورخه ۴-۴-۱۴۰۳ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای محمد صادق بهمنی دریمی بشماره شناسنامه و شماره ملی 
۲۴۸۰۱۵۵۶۲۵ صادره از داراب فرزند قاسم در ششدانگ یک‌باب خانه 
بمساحت ۲۲۰ متر و ۵۶ صدم متر مربع پلاک ۱۰ فرعی از ۲۰۵۴- اصلی 
مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۰۵۴- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس 
داراب خریداری شده با واسطه از طرف آقای بهمن بهمنی مالک رسمی 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳-۴-۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403-4-31

101/م الف- عبدالمهدی باغبان
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت



تعرفه واردات خودروهای کارکرده چقدر است؟

فارس- مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در بازدید از نمایشگاه 
تحول صنعت خودرو در مورد توقف ثبت سفارش خودروهای وارداتی، گفت: با 
توجه به توافقی که با بانک مرکزی انجام شده است، می‌توان واردات را از محل 
سایر ارزها انجام داد. البته توقف فعلی در ثبت سفارش واردات خودرو با هر منطقی 
که انجام شده باشد، آسیب‌زا است. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان 
اینکه ثبت سفارش خوبی تاکنون انجام شده است، گفت: در حال حاضر حدود 
1/5 تا 1/8 میلیارد دلار ثبت سفارش فعال خودرو داشته‌ایم و این رقم می‌تواند به 
حدقل 2/5 میلیارد دلار برسد تا خودروهای مورد پسند مردم وارد شود و منجر 
به تنظیم بازار شود. معاون وزیر صمت درباره تعرفه واردات خودروهای کارکرده 
اظهار داشت: ترجیح این است که تعرفه‌های فعلی مصوب شود البته باید در این‌باره 
به جمع‌بندی برسیم بعید می‌دانم که تعرفه‌ها افزایش یابد مگر اینکه شرکت‌ها 
اعتراض کنند. وی افزود: خیلی از شرکت‌ها به دنبال افزایش تعرفه‌ خودروهای 
کارکرده هستند تا به واردات خودروهای نو آسیبی وارد نشود. پیشنهاد من نیز آن 

است که همین تعرفه‌های فعلی برای خودروهای کارکرده مصوب شود. 

وزیر نیرو مطرح کرد:
قطع برق اداراتی که مصرف برق را کاهش ندهند

ایسنا- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در جلسه مدیریت مصرف برق فصل گرم 
سال که در مرکز دیسپاچینگ ملی شرکت مدیریت شبکه برق ایران و با حضور 
مدیران ارشد صنعت برق کشور برگزار شد، گفت: همان‌طور که گزارش‌های 
سازمان هواشناسی نشان می‌دهد، در دو هفته پیش رو شاهد افزایش بی‌سابقه دما 
در سراسر کشور خواهیم بود که به‌دلیل هم‌زمانی این افزایش دما در نقاط مختلف 

کشور، تقاضای مصرف برق به شدت افزایش می‌یابد.
وزیر نیرو ادامه داد: استقرار گنبد حرارتی و افزایش شدید دما تنها محدود به 
ایران نیست و کل منطقه غرب آسیا با این شرایط رو به رو است و گزارش‌ها نشان 
می‌دهد برخی کشورهای منطقه خلیج فارس که از زیرساخت‌های مناسبی نیز در 

حوزه برق رو به رو هستند به ناچار نسبت به اعمال خاموشی اقدام کرده‌اند.
وی با تأکید بر این نکته که باوجود افزایش بسیار زیاد دمای هوا شاهد پایداری 
شبکه سراسری برق در ایران هستیم، افزود: باتوجه به شرایط ویژه‌ای که در آن قرار 
داریم، تمامی بخش‌های صنعت برق کشور اعم از نیروگاه‌ها، بخش انتقال و بخش 
توزیع و در آماده باش کامل هستند و نهایت تلاش خود را برای تولید و توزیع 

حداکثری برق در بخش‌های مختلف مصرفی انجام می‌دهند.
محرابیان با اشاره به برگزاری جلسه مدیریت تولید و مصرف برق در مرکز 
دیسپاچینگ ملی خاطرنشان کرد: در این جلسه ظرفیت تولید برق کشور از طریق 
واحدهای مختلف نیروگاهی مانند نیروگاه‌های حرارتی، تجدیدپذیر، اتمی و برقابی 
مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد تا واحدهای محدودی که به دلیل تعمیرات از 
مدار خارج هستند حداکثر تا فردا ظهر به مدار تولید وارد شوند تا در حوزه تولید 

با بالاترین ظرفیت ممکن در خدمت بخش‌های مختلف مصرف‌کننده برق باشیم.
وزیر نیرو مدیریت مصرف در بخش‌های مختلف را رمز عبور موفق از اوج بار سال 
جاری دانست و در این‌باره گفت: در دو سال گذشته باوجود ناترازی موجود میان 
مصرف و تولید از طریق مدیریت مصرف توانستیم اوج بار مصرف برق را به نحو 
مطلوبی مدیریت کنیم و در سال‌جاری نیز از این طریق می‌توانیم از اوج بار با 

موفقیت عبور کنیم. 
وی با اشاره به سپرده شدن مدیریت مصرف در بخش خانگی به مردم یادآور 
شد: بخش عمده‌ای از مشترکان بخش خانگی در هفته‌های گذشته با برنامه‌های 
مدیریت مصرف همکاری داشتند که جا دارد از آن‌ها تشکر کنیم، اما تعداد 
اندکی از مشترکان بخش خانگی نیز مصارف بالای ۲ تا ۳ برابر الگو دارند که 
در دو هفته پیش رو ناگزیر هستیم به دلیل جلوگیری از تضییع حقوق دیگر 
 مشترکان ابتدا نسبت به محدودسازی برق آن‌ها در صورت لزوم نسبت به 

قطع برق آن‌ها اقدام کنیم.
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آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو

انرژی

ایرنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
در جریان نشست خبری با خبرنگاران گفت: 
حکمی که دیوان عدالت اداری در موضوع 
آزادسازی قیمت بلیت هواپیما به آن استناد 
کرده است، یکی از احکام برنامه پنجم توسعه 
بود که با پایان یافتن این برنامه فاقد اعتبار 

است، مگر اینکه در احکام دائمی بیاید.
وی بیان داشت: با توجه به منقضی شدن 
برنامه پنجم توسعه و اینکه حکم یاد شده 
در احکام دائمی نیز نیامده است، در شرایط 
فعلی عدم تراز عرضه و تقاضای سفرهای 
هوایی؛ آزادسازی قیمت‌ها جز به معنای ظلم 

به مردم نیست.
بذرپاش یادآور شد: وقتی شرکت‌های 
هواپیمایی نرخ سوخت لیتری ۶۰۰ تومانی 
دریافت می‌کنند، هم‌چنین وزارت راه و 
شهرسازی در موضوع تخصیص ارز این 
شرکت‌ها از بانک مرکزی، دریافت مجوز 
واردات هواپیما و واردات قطعات و اجزا و 
تجهیزات مورد نیازشان با حداقل زمان و 
دیگر مصوبات کم سابقه که برای کمک به 
صنعت هواپیمایی وضع شده در حال حمایت 
از این صنعت است، ما به‌عنوان دولت توقع 

کنترل بازار را از آنها داریم.
وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: با 
نرخ‌های پیشین بلیت نیز هیچ شرکت 
هواپیمایی در زیان نبوده و نیست و هیچ یک 
از آن شرکت‌ها از خدمات‌رسانی خارج نشده و 
قصد خروج هم ندارند، بلکه در تلاشند تعداد 

هواپیماهایشان را نیز افزایش بدهند.
وی تأکید کرد: موضوع بلیت پروازها در 
شورای سران سه قوه مطرح می‌شود تا مردم 

متضرر نشوند.
بذرپاش اظهار داشت: اکنون سه برابر میزان 
صندلی‌های عرضه شده، تقاضا برای انجام 
پرواز در کشور وجود دارد و وقتی کمبود 
عرضه وجود داشته باشد با تلاطم قیمت‌ها 

مواجه خواهیم شد.
وی اضافه کرد: در این دولت بیش از ۱۰۰ 
هواپیما و هلیکوپتر به ناوگان هوایی اضافه 
شده و در مقابل تعدادی از آنها نیز از چرخه 
خارج شده‌اند، حجم عملیات پروازهای 
خارجی رشد ۷۰۰ درصدی و پروازهای 

داخلی رشد پنج درصدی تجربه کرده است.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه در خصوص 
نرخ اجاره بها اظهار داشت: در این زمینه 
اختیار عمل به شورای عالی مسکن هر استان 
داده شده است تا سقف اجاره بهای سالیانه را 
مشخص کند که متوسط آن ۲۵ درصد است.
وی در پاسخ به اینکه چرا در برخی مناطق 
این الزام اجرایی نمی‌شود، گفت: این قانون 
فقط یک‌ماه است که ابلاغ شده و به شوراهای 
حل اختلاف و دستگاه اجرایی برای ورود 
به مسئله اختیار قانونی داده شده است. 
هم‌چنین با توجه به حوادث پیش آمده و 
رقابت‌های انتخاباتی، اطلاع‌رسانی چندان 

خوبی در این زمینه انجام نشده است.
بذرپاش خاطرنشان کرد: در ادامه نیز 
سکوهای فضای مجازی به سامانه خودنویس 

متصل خواهند شد. 
  کاهش رشد قیمت مسکن به ۹/۷ درصد

وی در ادامه رشد ۵۷ درصدی رشد نقطه به 
نقطه قیمت مسکن در ابتدای دولت سیزدهم 
را یادآور شد و گفت: این رشد خرداد ماه 
امسال به ۹/۷ درصد کاهش یافت که به 
معنای آن است که سیاست‌های مداخله 

دولت در بازار مسکن جواب داده است.
وزیر راه شهرسازی ادامه ‌داد: طرح مالیات 
بر خانه‌های خالی یکی از راه‌های درست و 
اثربخش برای جلوگیری از احتکار خانه‌های 
ساخته شده است، هم‌چنین از احتکار زمین 
توسط مردم، نهادها و سازمان‌ها که اراضی 
را دریافت کرده اما اقدام به ساخت و ساز 
نکرده بودند، جلوگیری می‌شود. به‌طوری که 
اگر۱۰سال از دریافت زمین گذشته اما اقدام 
به ساخت نشده باشد، شورای عالی معماری 

و شهرسازی می‌تواند به موضوع ورود کند.
وی یادآور شد: تا امروز بیش از ۵۰۰ هزار 
متقاضی زمین دریافت کرده‌اند، هم‌چنین با 
ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن، نظارت 
بر مشاوران املاک، کاهش واسطه‌گری، تلاش 
کردیم تا مسکن از حالت کالای واسطه‌ای و 
سوداگرانه خارج شود. وزیر راه و شهرسازی 
ادامه داد: یک‌سال است که لایحه مالیات بر 
معاملات مکرر بخش مسکن به مجلس ارائه 
شده است که در صورت تصویب، لایحه‌ای 
بسیار خوب برای کنترل نگاه سوداگرانه به 

بخش مسکن خواهد بود.

وی تأکید کرد: دولت باید با ساخت مسکن 
و هم‌چنین تأمین زمین برای اقشار مختلف 
در این بازار مداخله کند، زیرا سرنوشت مردم 

و جوانان این مرز و بوم به آن وابسته است.
وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: اگر احتکار 
زمین در کشور اتفاق بیفتد، در روستاها 
زمین به مردم داده نشود، تسهیلات ساخت 
مسکن به مردم اعطا نشود، سامانه‌هایی 
همچون »خودنویس« را برای حذف واسطه‌ها 
راه‌اندازی نکنیم و غیره، آنگاه چطور مردم 

باید خانه بسازند و خانه‌دار شوند؟
   سهم‌ ۲ درصدی مسکن در دستیابی به رشد 

۸ درصدی اقتصاد
وی تأکید کرد: برای دستیابی به رشد هشت 
درصدی در اقتصاد، دست کم باید ۲ درصد 
این رشد را از بخش مسکن حاصل کنیم. 
هم‌چنین شاهد کمترین رکود و بیکاری 
در سال‌های گذشته بودیم که بخش اعظم 
آن به دلیل اجرای پروژه‌های مسکن در 
سرتاسر کشور بود. بذرپاش گفت: در گذشته 
هر کس در کشور خود را مسئول ترانزیت 
می‌دانست، اما امروز وزارت راه و شهرسازی 
به‌عنوان مسئول و متولی آن مشخص شده 
که ریل‌گذاری خوبی برای دولت بعدی است.

وی هم‌چنین به پیگیری واردات کشنده‌ها و 
لوکوموتیوها در دولت سیزدهم اشاره کرد و 
افزود: با این اقدام، دست دولت چهاردهم نیز 

در این زمینه باز خواهد بود.

وزیر راه و شهرسازی:

آزادسازی قیمت بلیت هواپیما در شرایط فعلی ظلم به مردم است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۷۹۰ تاریخ 1403/۰۳/09هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای احمد راهنما بشماره شناسنامه ۳۷۷ به شماره ملی 
۲۴۹۰۴۳۳۳۶۹ صادره از داراب فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه باغ 
بمساحت ۲۷۳۳۹ متر مربع پلاک ۶۴ فرعی از ۳۸۴۹ اصلی مفروز و مجزا 
شده قسمتی از پلاک ۳۸۴۹ اصلی واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب 
که حریم کمی رودخانه جنب ظلع جنوبی به میزان ۱۰ متر از هر طرف لبه 
ترانشه میباشد که می بایست همواره آزاد بوده و اجازه هر گونه ساخت 
و ساز اعیانی ممنوع میباشد خریداری شده بلاواسطه از افشین حسینی 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/31 

94/ م الف- عبدالمهدی باغبانی 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۶۷ - 1403/۰۳/23 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم فاطمه مدنی ابرقوئی فرزند 
حسن آقا در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۷۰.۳ متر مربع تحت 
پلاک 146/546 متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ 
فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک خریداری از مالک رسمی 
غلامعلی بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/31 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/14 

54362/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۲۶۵ - 1403/۰۳/09صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم طیبه کار گر فرزند بهرام 
در ششدانگ یکباب گله‌دانی به مساحت ۳۵۹.۱۶ متر مربع تحت پلاک 
147/45متخذه از پلاک ۱۴۷ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک قلعه، بامداد خریداری از مالک 
رسمی نارسیس بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/31 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/14

54364/ م الف
عبد الحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره ۱۷ فرعی از 
۲۱۲۹ واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظربه اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان پلاک شماره 
۱۷ فرعی از ۲۱۲۹ به مساحت ۴۴ مترو ۵۰صدم متر مربع واقع در قطعه 
۲ بخش ۱۲ فارس داراب به شرط تجمیع با پاک ۵فرعی از ۲۱۲۹ به 
موجب رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۵۷۶ - 1-۳-1403 هیأت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان داراب به خانم ندا جوکار 
دریمی فرزندبهمن منتقل شده انجام نشده اینک طبق درخواست مالک 
که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است، وقت 
تحدید حدود روز یکشنبه مورخ 21-۵-۱۴۰۳ تعیین و عملیات تحدید 
حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. 
بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود که در موعد مقرر 
آگهی در محل وقوع ملک حضور بهمرسانند و مجاورینی که نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون 
ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه 
دعوی نموده اند و در دادگاه مطرح است میتوانند واخواهی خودرابه اداره 
ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی 
مراجعه و دادخواست تقدیم نماید وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی 
او می‌تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست 
را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به 

اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاريخ انتشار: ۱۴۰۳-۴-31 

89/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تاریخ 1403/۰۳/06 هیات  برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۷۲۳ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای احمد راهنما بشماره شناسنامه 
۳۷۷ به شماره ملی ۲۴۹۰۴۳۳۳۶۹ صادره از داراب فرزند ابراهیم 
در ششدانگ یک باب کارگاه بمساحت 431/40 متر مربع پلاک 
۵۲۲ فرعی از ۲۲۲۸ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
۲۲۲۸ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
با واسطه از آقای احمد دهقان مالک اولیه محرز گردید. حقوق 
ارتفاقی: ندارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/31 

93/ م الف- عبدالمهدی باغبانی 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۷۰ - 1403/۰۳/06 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا جعفری فرزند نظر 
بشماره شناسنامه ۲۳۴۵ صادره از شیراز در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 6681/03 متر مربع پلاک فرعی از ۱۱۱۸ اصلی 
واقع در بخش ۳ زرقان لپوئی که جهت آن پلاک فرعی ۴۷۸۰ منظور 
گردید از سند شماره ۱۱۰۴۷۲ - 1350/۱۰/29 دفتر ۸ شیراز از سهام 
اقای نظر جعفری کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/15

2675/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۳۰ - 1403/۰۳/03هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ناهید زارع فرزند علی 
بشماره شناسنامه ۷ صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 18835/55متر مربع پلاک فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در 
بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک فرعی ۱۰۵۳ منظور گردید 
و از سند بیع شرط ۹۸۳۴۵ - 1349/۱۱/21دفتر ۸ شیراز و سند بیع 
شرط ۸۸۸۳۵ - 1349/۱۱/30دفتر ۸ شیراز از سهام آقای شعبان 
زارع کسر می‌گردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
 مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۳۱ /1403/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/15

2668/ م الف
حشمت مردانه - رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

اقتصاد بین الملل

پیش بینی خرید ۱۱/۵ میلیون تن گندم برای سال‌جاری

راه‌اندازی سیستم پرداخت بریکس 
چه زمانی آغاز می‌شود؟

تسنیم- محمد علی نیکبخت، وزیر جهادکشاورزی در 
افتتاحیه بیست و سومین نمایشگاه دام، طیور و صنایع وابسته 
اظهارداشت: 3 میلیون و 600 هزار تن ذرت، 2 میلیون تن 
کنجاله سویا و به همین اندازه جو داریم که در مجموع بدون 

واردات نیاز 4/5 ماه کشور را تأمین می‌کند.
وی افزود: این وضعیت پایدار تأمین نهاده‌های دامی درحالی 
روی داده است که در 8 ماه قبل وضعیت بحرانی داشتیم. وزیر 
جهاد کشاورزی ادامه داد: برای نیمه دوم سال نیز برنامه‌ریزی 
تأمین دام صورت گرفته است تا تولیدکنندگان دغدغه برای 

تأمین نهاده‌ها نداشته باشند.
وی تصریح کرد: وضعیت تولید تخم‌مرغ و مرغ به شکلی شده 

است که تولید مازاد بر نیاز بازار صادر می‌شود.
نیکبخت گفت: سال قبل 140 هزار تن مرغ صادر شده است 

که این رقم در سال‌جاری 50 هزار تن است.
وی گفت: با توجه به اینکه در سال‌های گذشته شاهد کشتار 

دام مولد بودیم در حال بازسازی تولید داخل هستیم و دام‌های 
مولد به کشور وارد می‌شود.

وی افزود: نرخ رشد بخش کشاورزی از منفی چهار درصد 
امسال مثبت شده است. نیکبخت گفت: دو سال پی در پی 
نیاز کشور به گندم از محل تولید داخل تأمین شده است و 
برای سال‌جاری نیز پیش بینی می‌شود 11 و نیم میلیون تن 

خرید تصمینی گندم داشته باشیم.
وی گفت: از ابتدای فصل برداشت تا به امروز هشت میلیون و 
200 هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده که در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل 18 درصد افزایش دارد.
وی افزود: نرخ تورم ماهانه محصولات کشاورزی و کالاهای 

اساسی نیز از 2/8 درصد به 1/8 درصد کاهش یافته است.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: تصدی‌گری در بخش کشاورزی 
باید به تشکل‌ها و تعاونی‌ها واگذار شود که وزارتخانه اکنون 
این آمادگی را دارد تا با این کار خود کار نظارت را انجام دهد.

وی با بیان اینکه برای تأمین معیشت مردم 5 اولویت تدوین 
شده است گفت: اولویت اول افزایش تولیدات کشاورزی با 
حفظ ذخایر و منابع است، در اولویت دوم تلاش می‌کنیم که 
تنوع در تولید ایجاد شود و ضرر و زیان کشاورزان به حداقل 
کاهش یابد.  وی افزود: اولویت سوم تعادل‌بخشی به بخش 
تولید است یعنی مشخص شود که کدام بخش به چه میزان 
منابع نیاز دارد و بهره‌وری در بخش‌ها چگونه است. وی افزود: 
تولید صادرات محور از دیگر اولویت‌های بخش کشاورزی 
است، معتقد هستیم اگر تولید صرفاً برای تأمین داخل باشد 
به بن‌بست خواهد رسید و باید برنامه‌ریزی صادرات انجام شود.

 وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: اولویت پنجم دانش بنیان 
کردن کشاورزی است؛ آموزش و تحقیقات و ترویج کشاورزی 

باید مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: این 5 اولویت با توجه به وضعیت موجود است اما 
در ادامه می‌تواند اولویت‌های جدیدی اضافه شود. وی تأکید 

کرد که در حوزه سرمایه‌گذاری هم بخش‌های دام طیور و 
شیلات از اولویت‌های جدی وزارتخانه است. مخصوصاً در 
حوزه آبزی‌پروری تنها از 10 تا 15 درصد ظرفیت‌های موجود 

استفاده شده است. 
نیکبخت گفت: موضوع پرورش ماهی در قفس و پرورش 
ماهیان گرمابی و سردابی از اولویت‌های ما است و 500 هزار 
حلقه چاه مجوزدار در اختیار این بخش قرار دارد که یک 

مزیت محسوب می‌شود.

ایسنا- آش ناراین روی، مدیر مؤسسه علوم اجتماعی هند اظهار کرده است هند از 
ایده ایجاد سیستم پرداخت مستقل بریکس حمایت می‌کند، اگرچه معتقد است که 

این موضوع باید به‌طور کامل با همه طرف‌های ذینفع بررسی شود.
او گفته که در اصل، هند طرفدار سیستم پرداخت مستقل بریکس است، اما این 
موضوع باید به‌طور سیستماتیک توسط اعضای مختلف قبل از تصمیم‌گیری مورد 
بحث قرار گیرد. درک من این است که نه فقط هند بلکه چندین عضو دیگر نیز 

معتقدند که در این مورد نمی‌توان با عجله تصمیم گرفت.
این کارشناس انتظار دارد چنین اقدامی پیامدهای گسترده‌ای دارد. کشورهای 
بریکس نمی‌خواهند سیستمی ایجاد کنند که در آن احتمال ناکارآمدی باشد، 
بنابراین این موضوع مورد بحث قرار خواهد گرفت اما تصمیم نهایی در آینده نزدیک 
انتظار نمی‌رود. روی در پاسخ به سؤالی در مورد آمادگی فنی کشورهای بریکس 
برای سیستم پرداخت دیجیتال، گفت دیجیتال‌سازی در هند نسبتاً موفقیت‌آمیز 
بوده است، اما اعضایی هستند که ممکن است در این مرحله یا حتی در آینده 
نزدیک به پرداخت دیجیتالی نپردازند. والنتینا ماتوینکو، رئیس شورای فدراسیون 
روسیه هم گفته بریکس بر روی ایجاد سیستم پرداخت مستقلی کار می‌کند که 
مطابق با تصمیمات اجلاس سال گذشته در آفریقای جنوبی تحت فشار سیاسی، 
سوءاستفاده یا مداخله تحریم‌های خارجی قرار نگیرد و ایجاد پلتفرم پرداخت 

دیجیتالی چندجانبه می‌تواند نتیجه چنین کاری باشد.
ماتیوینکو می‌گوید در این صورت می‌توان از ارزهای دیجیتال بانک‌های مرکزی 
کشورهای عضو بریکس که نرخ آن با ارزش ارزهای ملی مرتبط شده است، استفاده 
کرد. هم‌چنین در صورت تصویب طرح پیشنهادی مسکو، کشورهای بریکس ملزم 
خواهند شد که برای هماهنگی قانون‌گذاری، ارز دیجیتال ملی در گردش معرفی 

کنند تا استفاده از آن در پرداخت‌های فرامرزی ممکن شود.

کشاورزی



بر اساس نتایج منتشر شده از یک نظرسنجی که بین بیش از ۱۰۰ منتقد و 
فیلم‌ساز سینما انجام شده است، فیلم »تلماسه: قسمت دوم« ساخته دنی ویلنوو 
و »فوریوسا: حماسه مکس دیوانه« به کارگردانی جرج میلر به‌عنوان بهترین آثار 

نیمه نخست سال ۲۰۲۴ انتخاب شدند.
درحالی‌که ۴۴ رأی سهم »تلماسه: بخش دوم« از جامعه آماری سایت سینمایی 
ورلد آو ریل گردید، فیلم »فیوریوسا: حماسه مکس دیوانه« با ٣۹ رأی در رتبه 
دوم قرار گرفت. با وجود اینکه بر اساس اعلام ورلد آو ریل بیشتر شرکت‌کنندگان 
در این نظرسنجی نظر مثبتی به فیلم‌های اکران‌شده در نیمه اول سال ۲۰۲۴ 

داشتند، اما منتقدان تند و تیزی نیز در میان آن‌ها حضور داشته‌اند. 
»نمی‌توانم انتخاب کنم. از همه فیلم‌ها متنفرم.«، این اظهارنظر اووه بول، 

کارگردان آلمانی فرانچایز‌ »به‌نام پادشاه«، درباره سینمای این روزهاست.
فیلم »تلماسه: قسمت دوم« در ماه مارس به سینماها آمد و بیش از ۷۰۰ میلیون 
دلار در گیشه جهانی فروش داشته است. این فیلم دنباله »تلماسه« محصول 
سال ۲۰۲۱ است و دومین فیلم از اقتباس رمانی به همین نام نوشته فرانک 

هربرت به‌شمار می‌رود.
»تلماسه ٢« بر روی بازگشت پال آترییدز با بازی تیموتی شالامی و چانی 
با بازی زندایا، که قهرمان فرمن‌ها است، به سیاره‌ی آراکیس تمرکز دارد و 

آستین در کنار این دو، بازیگرانی  فرگوسن،  ربکا  چون 
پیو،  فلورنس  سیدو باتلر،  لئا  واکن،  کریستوفر 

تیلور-جوی  آنیا  کرده‌اند.و  نقش‌آفرینی 
نامزدی فیلم ویلنوو شانس  برای  زیادی 

بسیاری  ز در  درشته‌ها در ا

مراسم اسکار سال آینده از جمله بهترین فیلم و بهترین کارگردانی دارد. فیلم 
اکشن میلر،»فیوریوسا: حماسه مکس دیوانه«، نتوانست در گیشه موفق باشد و 
به گواه منتقدین از نظر ارزش‌های سینمایی در ردیفی پایین‌تر از »جاده خشم« 
قرار دارد. اما با کسب رتبه دوم در این نظرسنجی، به نظر می‌رسد که منتقدان 
همچنان آن را دوست داشته‌اند. بینندگان چندان مشتاق تماشای این فیلم 
بزرگ و پرهزینه نبودند و »فیوریوسا: حماسه مکس دیوانه« که از ماه می اکران 

گردید تنها توانست ۱۵۰ میلیون دلار در گیشه جهانی فروش داشته باشد.
در این فیلم که داستان ربوده‌شدن فیوریوسای جوان پس از سقوط دنیا را روایت 
می‌کند. آنیا تیلور جوی، کریس همسورث، ناتان جونز، آنگوس سمپسون، آلیلا 

براون، تام برک و دنیل وبر به نقش‌آفرینی می‌پردازند.
به طور کلی، ننایج این نظرسنجی نیمه سال سینمایی را بسیار پربارتر از آنچه 
انتظار می‌رفت نشان داده است؛ ترکیبی از فیلم‌های بزرگ و کوچک که نظر 
منتقدان را جلب کرده‌اند. طبق نتایج به دست‌آمده، فیلم‌های اروپایی و آسیایی 
از جمله »کایمرا« از ایتالیا، »شر وجود ندارد« از ژاپن و »هیولا« از فرانسه نیز 
توانستند در بین ۱۰ فیلم برتر این لیست قرار بگیرند.پس از آنکه وب‌سایت 
سینمایی ایندی‌وایر انجام نظرسنجی نیمه‌سالی را متوقف کرد، ورلد آو ریل 

از سال ۲۰۱۹ به طور انحصاری وارد میدان شد و این کار را بر عهده گرفت.
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کتاب

فیلم »خجالت نکش۲« ساخته رضا مقصودی توانست 
فروش خوبی را تجربه کند. داستان »خجالت نکش« 
حول قنبر و صنم می‌چرخد. یک زوج روستانشین که در 

میانسالی، بچه‌دار می‌شوند.
کنایه‌های سیاسی فیلم به شعارهای محرک افزایش 
جمعیت، از نکاتی بود که اکثر منتقدین آن را از نقاط 
قوت و زیرکی فیلم می‌دانستند. فیلمی که توانسته بود با 
خلق موقعیت‌های کمدی برای زوجی میانسال در مقابل 
فرزندانشان که هیچ‌کدام بچه نداشتند، از مخاطب خنده 

بگیرد.
متفاوت بودن فضای داستانی و جنس شوخی‌های داستان 
که فارغ از کمدی‌های روز، حول محور باردار شدن یک زن 
میانسال است، به مذاق مخاطب، شیرین آمده است. در 
این فیلم، شبنم مقدمی، احمد مهرانفر، بهاره کیان‌افشار، 
بهرنگ علوی، محمد معتضدی، میثاق جمشیدی، مازیار 
مهرگان و سعید امیرسلیمانی به ایفای نقش پرداخته‌اند 
و داستان آن در ادامه ماجراهای فصل نخست فیلم روایت 

می‌شود.
سودابه جعفرزاد، بازیگر فیلم سینمایی »خجالت نکش 

۲« درباره تجربه حضور خود در این فیلم گفت: کلًا 
نقش‌هایی را که با آنها فاصله داشتم، دوست دارم. هر کاری 
پر از تجربه‌های تلخ و شیرین است. تجربه‎هایی که باعث 
می‌شود به داشته‎هایم اضافه شود. حضور در این پروژه 
حرفه‌ای که تمام عوامل حرفه‌ای و دوست‌داشتنی بودند 

باعث افتخارم بود.
وی افزود: »خجالت نکش ۲« یک فیلم شریف و خانوادگی 
است که خنده را روی لب‌های مردم نشاند. همراهی گروه 
حرفه‌ای و کارگردانی خوب باعث شد تا بتوانم این چالش 

جدید را پشت سر بگذارم.
جعفرزاد درباره انتخاب خود در این اثر گفت: کار در 
مرحله انتخاب نقش بود، من توسط یکی از دوستان به 
گروه معرفی شدم و در اولین دیدار با کارگردان اثر آقای 

مقصودی برای نقش صفیه پذیرفته شدم.
وی درباره نقش صفیه در فیلم »خجالت نکش ۲« گفت: 
صفیه، نقش زنی بسیار کنجکاو است که در اصطلاح آلو تو 
دهنش خیس نمی‌خورد و تفریح و روزمرگی اش این است 
که سرش در زندگی دیگران باشد، اما اینکه چقدر این نقش 
به شخصیتم نزدیک است باید بگویم اصلًا نزدیک نبود. 

دقیقاً نقطه مقابل من بود و این خودش برام اولین چالش 
بود و مهم‌تر از همه کاری بود که درون‌مایه طنز داشت و 
برام چالش بزرگ‌تری بود چون بازی در ژانر کمدی اولین 
تجربه من بود که تقریباً تمام نقش‎هایی که طی این سال‎ها 

بازی کردم جدی بودند.
بازیگر »خجالت نکش ۲« گفت: نقش‌هایی که با آنها 
فاصله داشتم سبب شد تمام ابعاد خودم را کشف کنم. هر 
نقش با کش و قوس‎هایی مختص خودش باعث می‌شود 
ویژگی‎های جدیدی را کشف و جهانی متفاوت را تجربه 
کرد. همین‎ها سبب می‌شود که بازیگری علاوه بر سخت 

بودن جذاب باشد.
وی درباره وضعیت سینمای کمدی در سال‎های اخیر 
گفت: آثار کمدی بسیار ضعیف شدند و شاهد آثاری 
هستیم که به هر قیمتی قصد دارند مردم را بخندانند. گونه 
کمدی ژانر سختی است، به نظرم کسانی که سراغ این گونه 
می‌روند باید جهان کمدی را خوب بشناسند و به عبارتی 
قلقلک دادن تماشاگر را بلد باشند. کارگردان در »خجالت 

نکش 1و 2« نشان داد که چقدر به کارش اشراف دارد.

بهترین فیلم‌های نیمه نخست سال ۲۰۲۴ به انتخاب ۱۰۰ منتقد؛ 

»تلماسه« و »فیوریوسا« در صدر فهرست

به گزارش ایرنا، تراکتورسازی تیمی رؤیایی بسته 
و با جذب بازیکنانی نظیر علیرضا بیرانوند، مهدی 
ایگور پوستونسکی،  ترابی، دانیال اسماعیلی‌فر، 
مهند علی و ادامه همکاری با شجاع خلیل‌زاده، 
محمد نادری و ریکاردو آلوز به یکی از شانس‌های 
مسلم قهرمانی در لیگ بیست و چهارم بدل 
شده است. با توجه به خریدهای انجام شده، 
خیلی‌ها معتقدند تراکتور به سقف بودجه رسیده 
و نمی‌تواند مبلغ دیگری را برای جذب بازیکن 

جدید هزینه کند.
طی یکی دو روز اخیر اما خبری منتشر شد مبنی 

بر اینکه تراکتور با سردار آزمون هم مذاکره کرده 
و شاید این مهاجم ۲۹ ساله را جذب کند. حتی 
برخی از قول محمدرضا زنوزی، مالک تراکتور 
عنوان کردند وقتی سردار قصد بازی در تیم‌های 
عربی را دارد؛ چرا به تراکتور نیاید؟ این شایعه 
هنوز هم تکذیب نشده اما موانع بزرگی پیش‌روی 
خود دارد که یکی از آنها علاقه آزمون به ادامه 

بازی در فوتبال اروپا است.
 از طرفی دیگر مبلغ رضایتنامه آزمون ۵/۱۲ 
میلیون یورو است. یعنی تراکتور یا هر باشگاه 
ایرانی دیگر باید به اندازه دو برابر سقف بودجه 

خود هزینه کند تا فقط رضایتنامه آزمون را از 
بایر لورکوزن بگیرد. ضمن اینکه دستمزد سردار 
هم مشخص است و اگر به آسیا بیاید کمتر از ۵ 

میلیون یورو نمی‌خواهد.
با توجه به این مسائل، حضور آزمون در تراکتور 
را باید یک خبر جذاب، فقط برای فضای مجازی 
بدانیم. خبری که یکی دو روز هواداران تراکتور را 
جذب خود می‌کند و دیگر اثری از آن نخواهیم 
دید. البته آزمون در مصاحبه‌های قبلی خود تأکید 
کرده بود که در لیگ ایران به تراکتور علاقه‌مند 
است اما همین نکته به تنهایی نمی‌تواند باعث 

حضور او در تیم تبریزی شود.
آزمون این روزها در آلمان حضور دارد 
و در مذاکره با مسئولان بایر لورکوزن 
دنبال راهی برای جدایی می‌گردد. 
این مسیر شاید به اسپانیا و باشگاه 
سویا ختم شود و شاید هم به 
فوتبال آسیا. هنوز کسی نمی‌داند 
آینده سردار به چه شکل رقم خواهد 

خورد. شاید هم بازگشت به زنیت و لیگ 
روسیه در دستورکار شماره ۲۰ تیم ملی ایران 

قرار بگیرد.

ورزش
تراکتور-آزمون، فقط یک شایعه جذاب؛ 

رقم رضایتنامه، ۲ برابر سقف بودجه
اینتر به لطف »طارمی« مچ میلان را خواباند

به گزارش فارس، »251 گل دوران فوتبال طارمی خط حمله اینتر را بهتر از میلان 
کرد«، این گزارش نشریه گازتا دلو اسپورت ایتالیا از تأثیر مثبت ستاره ایرانی در 
نراتزوری است. طارمی با ارزش 10 میلیون یورو ارزشمندترین فوتبال ایران است و 

به عنوان اولین ایرانی تاریخ برای باشگاه اینتر توپ خواهد زد.
طارمی هفته گذشته به صورت رسمی با اینتر قراردادی 2ساله امضا کرد. ستاره 
ایرانی قرار است دستمزد سالیانه 3 میلیون یورو در سری آ کسب کند. ستاره 
ایرانی در اولین بازی دوستانه برای اینتر دبل کرد و یک پاس گل داد تا نمایشی 

خیرکننده داشته باشد.
نشریه گازتا می‌نویسد که خط حمله اینتر روی کاغذ با حضور طارمی زهردارتر 
از میلان شد چون مهاجمان اینتر در مجموع 703 گل به ثمر رساندند در مقابل 
مهاجمان روسونری 531 گل زدند. بر اساس گزارش رسانه ایتالیایی، حضور مهدی 
طارمی در خط حمله اینتر باعث شد تا خط حمله نراتزوری 172 گل بیشتر از خط 

حمله رقیب سنتی‌اش یعنی روسونری داشته باشد.

جدایی ستاره قطری پرسپولیس تأیید شد؟
به گزارش فارس، به نظر می‌رسد با شرایط به وجود آمده جدایی عبدالکریم حسن 
از پرسپولیس قطعی خواهد بود.این بازیکن که در نیم‌فصل گذشته به پرسپولیس 
اضافه شده بود یک فصل دیگر با سرخ‌پوشان قرارداد دارد؛ اما با دریافت چند 
پیشنهاد از تیم‌های کشورش حالا قید حضور در ایران و بازگشت به تمرینات 

پرسپولیس را زده است.
با وجود اینکه باشگاه پرسپولیس برای عبدالکریم حسن بلیت بازگشت به تهران 
را گرفته بود؛ اما این بازیکن از حضور در تمرینات سر باز زد و به ایران برنگشت. 
مشخص نیست که در قرارداد عبدالکریم حسن چه مواردی وجود داشته که این 
بازیکن با وجود قرارداد با سرخ‌پوشان حاضر به بازگشت به تهران نیست. حالا 
صحبت از پیوستن عبدالکریم حسن به تیم الوکره قطر است و باید دید که این 
بازیکن به قراردادش با پرسپولیس پایبند خواهد بود یا به تیم قطری جدید خود 

خواهد رفت.

»سمیعی« مدیرعامل باشگاه استقلال شد
به گزارش باشگاه خبرنگاران، با اعلام باشگاه استقلال فرشید سمیعی به عنوان 

مدیرعامل جدید این باشگاه انتخاب شد.
فرشید سمیعی پس از جلسه هیئت‌مدیره باشگاه استقلال و انجام تشریفات اداری، 

رسماً به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال منصوب شد.
سمیعی تا پیش از این به عنوان سرپرست مدیرعاملی به انجام امور محوله مشغول 
بود. آقایان احمد شهریاری، فرشید سمیعی، مهدی افضلی، مهدی حیدرزاده و 

مصطفی کارخانه اعضای هیئت‌مدیره باشگاه استقلال هستند.
گفتنی است احمد شهریاری به عنوان رئیس هیئت‌مدیره و مهدی افضلی به عنوان 

نایب‌رئیس هیئت‌مدیره در باشگاه استقلال فعالیت خواهند داشت.

جریمه ۳۰۰ هزار دلاری در کمین فوتبال ایران

به گزارش مهر، یکی از الزامات‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا برای میزبان 
تیم‌های ملی و باشگاه‌ها در رقابت‌های بین‌المللی، بازسازی ورزشگاه‌ها مطابق 
دستورالعمل‌های از پیش تعیین شده است و در همین خصوص فدراسیون فوتبال 
تمام باشگاه‌ها را ملزم به رعایت قوانین AFC کرده است و طبق اعلام مسئولان 
این فدراسیون و سازمان لیگ تا زمانی که ورزشگاه‌ها بازسازی نشوند امکان آغاز 

مسابقات لیگ برتر وجود ندارد.
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در جلسه‌ای که پیرامون فصل جدید مسابقات 
لیگ برتر با حضور مسئولان شرکت توسعه و تجهیز و اداره کل ورزش و جوانان 
استان تهران برگزار شد به اهمیت بازسازی ورزشگاه‌ها تأکید و اشاره کرد: اگر 
نمایندگان AFC در بازدید خود از ورزشگاه آزادی و… ایراداتی را که پیش از 
این اعلام کرده بودند، دوباره بگیرند، جریمه ۳۰۰ هزار دلاری، محرومیت از میزبانی 
و همچنین ۳ بر صفر بازنده اعلام شدن در کمین تیم ملی و باشگاه‌های ایرانی 

خواهد بود.
او ادامه داد: ما هدفمان بازسازی تمامی ایرادهای ورزشگاه آزادی است؛ اما بخش‌های 

CIP، VIP و جایگاه خبرنگاران از اولویت قرار دارند.

 موسیقی

»تکیه کوچیک« محسن چاوشی رکورد زد
محسن چاوشی یکی از خوانندگان محبوب است که در سال‌های اخیر، انتشار 
قطعه‌ای تازه را به مناسبت ایام سوگواری ماه محرم به وعده‌ای نانوشته میان خود و 
علاقه‌مندانش تبدیل کرده است. »تکیه کوچیک« عنوان تازه‌ترین قطعه عاشورایی 
این خواننده است که همزمان با شب تاسوعا منتشر شد و طی پنج روز با استقبال در 
فضای مجازی رو به رو بود. براساس آمار ثبت‌شده در کانال رسمی محسن چاوشی در 
آپارات، بازدید از قطعه »تکیه کوچیک« بعد از گذشت ۷۲ ساعت از انتشار، از ۱۰۳ 
هزار بازدید عبور کرد. کانال رسمی چاوشی در این سایت که از سال گذشته فعالیت 
خود را آغاز کرده است، در مدت کمتر از یک سال تعداد دنبال‌کننده‌های خود را از 
مرز ۸ هزار نفر فراتر برده است و مجموع بازدید آثار این خواننده در این سایت از یک 

میلیون و ۶۰۰ هزار بازدید بیشتر بوده است.

فیلمی از یک زوج بازیگر روی پرده سینما
فیلم سینمایی »۷۶۰۰« به نویسندگی و کارگردانی بهروز باقری ساخته شده که از 
چهارشنبه، سوم مرداد ماه در سینماهای منتخب گروه سینمایی هنر و تجربه اکران 
می‌شود. این فیلم به تهیه‌کنندگی علیرضا اوسیوند و با مشاوره تهیه حمیرا ریاضی 

آماده اکران شده است.
اسیوند سابقه بازی در بیش از ۴۰ فیلم سینمایی و نیز تعداد قابل توجهی سریال را 
در کارنامه کاری خود دارد که از بین آن‌ها به فیلم‌های »زیر پوست شهر«، »دیوانه‌ای 
از قفس پرید«، »قاعده بازی«، »قدمگاه«، »به آهستگی«، »اخراجی‌ها«، »خرس«، 
»ماهورا« و سریال‌های »زیر پوست شیر«، »سنجر خان«، »دل‌دار«، »نابرده رنج« و 
»ملکوت« می‌توان اشاره کرد.   همچنین حمیرا ریاضی در بیش از ۳۰ سریال و فیلم 
بازی کرده که »وضعیت سفید«، »حلقه سبز«، »طلسم‌شدگان«، »آژانس دوستی«، 
»پهلوانان نمی‌میرند«، »مزد ترس«، »شرفناز«، »زیر پوست شهر« و »شیرین« از 

جمه آن‌ها هستند.  
فیلم »۷۶۰۰« داستان پسری به نام بمانی است که در روستایی در کنار باند 
 هیلی‌کوپترها زندگی می‌کند و با وجود مشکلات بسیار زیاد، آرزوی خلبان شدن دارد. 

انتشار »مرگ فرشته«
رمان »مرگ فرشته« نوشته علیرضا داوری منتشر شد. این رمان در ۸۴۴ صفحه با 

قیمت به قیمت ۵۰۰ هزار تومان در انتشارات دستان راهی بازار کتاب شده است.
به گفته نویسنده، سناریویی بر اساس این رمان در حال نگارش است و به صورت 

سریال بلند توسط یکی از کارگردانان به نام ساخته خواهد شد.
در نوشته پشت جلد کتاب می‌خوانیم: فرشته، فرشته‌ جان، چشاتو باز کن. اما هرچه 
داد زدم، جوابی نداد. صدایم هم‌چون حیوانی زخمی عوعوکنان از گلویم بیرون می‌زد. 
ترسیده بودم و عقلم از کار افتاده بود. صورت کوچکش را تکان دادم. چندبار به 
گونه‌اش کوبیدم. مشتی آب به صورتش که مثل گچ شده بود، پاشیدم، ولی فایده‌ای 
نداشت. هر دفعه گردنش به‌سویی می‌چرخید، به حدی دست‌هایم می‌لرزید که قادر 
به نگهداشتن آن اندام ظریف و کوچک نبودم. با احتیاط روی زمین درازش کردم. 
انگشت‌هایم را درهم گره کردم و روی قلبش چندبار فشار دادم. تازه متوجه شدم که 

کف دست‌هایم تا نزدیک آرنج پر از خون شده است... .

سینما

کارگردان‌ کمدی باید قلقلک دادن تماشاگر را بلد باشد

برگ برنده »حسن یزدانی« در مصاف با 
»بروکس« آمریکایی

به گزارش تسنیم، صادق گودرزی، 
نایب‌قهرمان سابق جهان در 
خصوص شانس کشتی آزاد ایران 
برای کسب مدال در المپیک 
2024 پاریس اظهار داشت: با 
توجه به اتفاقاتی که رخ داد، 
شانس ما برای کسب مدال بیشتر 
شد، البته اگر نخواهیم خیلی هم 
توقع ایجاد کنیم که برای تیم بار 
روانی شود، باید این‌طور بگوییم 
که شانس‌مان برای مدال، از 

المپیک‌های قبلی بیشتر است.
وی درباره اینکه باتوجه به غیبت دیوید تیلور، نمی‌شود دو شانس مدال طلا برای کشتی آزاد متصور شد؟، 

گفت: یک طلا که می‌گیریم؛ اما شاید گرفتن طلای دوم سخت باشد.
نایب‌قهرمان سابق جهان درباره آرون بروکس که به جای تیلور به المپیک می‌آید و مصاف احتمالی‌اش با 
حسن یزدانی تأکید کرد: بروکس می‌تواند حریف خوب و چغری باشد؛ ولی تجربه یزدانی به این موضوع 
می‌چربد و برگ برنده حسن است. یزدانی تجربه دو بار حضور در المپیک را دارد و این خیلی به او 
کمک خواهد کرد. چیزی که در مصاف با بروکس در این المپیک به کمک حسن یزدانی می‌آید، همین 
تجربه‌اش است، خصوصاً اینکه بعید می‌دانم با کشتی‌هایی که در تورنمنت بوداپست گرفت، مشکلی از 
بابت کتف داشته باشد. گودرزی درخصوص سه وزن 65، 74 و 97 کیلوگرم گفت: شانس ما در این سه 
وزن کمتر از 86 و 125 کیلوگرم است، اما باتوجه به نفراتی که از شرکت در المپیک محروم شدند، در 
هر سه وزن می‌توانیم مدال بگیریم؛ یعنی اگر هر کدام از بچه‌های آزادکار ما در المپیک مدال نگیرند، 
خودشان نخواستند. نگاهی که به جدول می‎کنیم، مشخصاً همه شانس مدال هستند، حالا شاید شانس 
طلا نداشته باشند اما می‌توانند یکی از سکوها را به خود اختصاص دهند. روزنه‌ای برای مدال ایجاد شده 
که همه می‌توانند از آن استفاده کنند که البته شانس حسن یزدانی و امیرحسین زارع بیشتر از بقیه است.
نایب‌قهرمان المپیک 2012 با اشاره به امکاناتی که فدراسیون کشتی در اختیار کشتی‌گیران قرار داده، 
ادامه داد: با امکانات خوبی که دبیر به لحاظ شرایط اردویی و مالی برای کشتی‌گیران ایجاد کرده و فرصت 
حضور در لیگ برتر هم برای همه آنها هست که بعد از المپیک بتوانند قرارداد خوب ببندند، دیگر باید 
به فکر کسب بهترین نتیجه باشند. بهترین تغذیه و حضور روان‌شناس و... را دارند. دوره ما نه روان‌شناس 
بود و نه متخصص تغذیه و نه حقوق و چنین امکاناتی. اگر بچه‌ها مدال نگیرند، خودشان کوتاهی کرده‌اند.
این کشتی‌گیر درباره اینکه حسرت نمی‌خورد مدال طلای المپیک در کارنامه ندارد؟ گفت: جردن باروز بود 
و خیلی هم خوب کشتی می‌گرفت. من هم مقابل او در لحظه‌های پایانی برنامه‌ام به هم می‌ریخت. باید 
به باروز نزدیک شده و زیرکتف می‌زدم، نباید در کشتی با او، جدا شوی و در کلاس فنی نشسته، باید او را 
مهار کنی. شاید این آنالیزها را آن زمان هم به ما می‌گفتند و ما نمی‌شنیدیم یا نمی‌توانستیم مقابل باروز 

پیاده‌اش کنیم، اما هرچه که بود، گذشت و تمام شد.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا همکاری‌اش با کشتی تهران همچنان ادامه دارد؟ گفت: بله، در رده سنی 
نوجوانان کار کردیم و دو سال است که رکورددار ملی‌پوش در این رده هستیم. هر سال چهار تا ملی‌پوش 

داشتیم و امسال هم 5 تا ملی‌پوش داریم.

به گزارش ایسنا، بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از جمعه به طور رسمی 
در پاریس شروع می شود و برترین ورزشکاران جهان در رشته‌های 
مختلف برابر هم قرار می گیرند. اهمیت کسب مدال و افتخار در این 
رقابت‌ها سبب شده است تا دولت‎ها و کشورهای مختلف پاداش‎هایی را 

برای ورزشکارانشان تعیین کنند.  
USA TODAY اقدام به بررسی پاداش‌ کشورها کرده است. دو کشور 
چین تایپه و سنگاپور که در دوره قبلی در المپیک توکیو بیشترین پاداش 
را به ورزشکارانشان دادند، اطلاعی درباره پاداش‌های المپیک پاریس 
نداشتند. سنگاپور اعلام کرد که اگر ورزشکارش در توکیو مدال طلا بگیرد، 
یک میلیون دلار می‌پردازد. چین‌تایپه نیز اعلام کرد که به دارندگان مدال 

طلا ۷۱۶ هزار دلار پاداش می‌دهد.
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان نیز ۱ میلیون دلار به دارنده مدال 
نقره این کشور در توکیو داد و هنوز اعلام نشده است برای پاریس چه 

پاداشی خواهند داد.
با توجه به اینکه این کشورها پاداش‌شان را برای المپیک پاریس اعلام 

نکردند، در جدول لحاظ نشدند.

در ایران وزارت ورزش ۸ میلیارد و کمیته المپیک هم ۱۰ میلیارد برای 
مدال طلا پاداش می‌دهند که مجموعاً برندگان مدال طلا ۱۸ میلیارد 
تومان )حدود ۳۰۰ هزار دلار( پاداش می‌گیرند که این رقم بالاتر از مبلغ 

جوایز تمام کشورهاست.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، جلسه ویژه کارگروه ویژه برگزاری مسابقات 
لیگ برتر در فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۴ برگزار شد. 

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال پس از دریافت گزارش‌هایی در 
خصوص آخرین وضعیت برگزاری رقابت‌ها طبق قوانین مربوط به مسابقات 
AFC، فیفا گفت: با توجه به اینکه رقابت‌های فصل جدید از کمتر از یک 
ماه دیگر آغاز می‌شود، یکی از الزامات فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
برای باشگاه‌ها، بازسازی ورزشگاه‌ها بر اساس دستورالعمل کنفدراسیون 

فوتبال آسیا AFC است.
در همین خصوص رئیس فدراسیون فوتبال در این جلسه پیشنهاد داد تا 
زمان آغاز مسابقات ستادی متشکل از نمایندگان باشگاه‌ها، شرکت توسعه 
تجهیز و فدراسیون فوتبال تشکیل شود تا هر روز از روند آماده سازی 

ورزشگاه‌ها گزارشی تهیه شود.
وی تأکید کرد: حضور در این جلسات برای باشگاه‌ها الزامی است تا در 

جریان جزئیات قرار بگیرند و دیگر خبری از مشکلات هم نباشد.
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص اولویت‌های بازسازی 

ورزشگاه آزادی تصریح کرد: AFC به تعداد ظرفیت تماشاگران در 
ورزشگاه‌ها کاری ندارد که این موضوع البته به اشتباه در برخی جا‌ها مطرح 
شده بود که باید بدانیم این قضیه در اولویت AFC نیست. طبق آنچه در 
بازدید اخیر از ورزشگاه آزادی داشتم به طور واضح مشخص شده است 
صندلی‌های تماشاگران خریداری شده و به زودی در قسمت‌های مختلف 

سکو‌ها نصب خواهد شد.
او ادامه داد: بخش‌های VIP، CIP و جایگاه خبرنگاران ورزشگاه آزادی باید 
بازسازی شوند و این موضوع برای کنفدراسیون فوتبال آسیا بسیار اهمیت 
دارد. ما باید هرچه سریع‌تر این بخش‌ها را مطابق دستورالعمل‌ها بازسازی 

کنیم تا مشکلی برای میزبانی در رقابت‌های بین‌المللی نداشته باشیم.
تاج درباره جریمه باشگاه‌های حاضر در رقابت‌های مختلف بین المللی مثل 
لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا و ... تاکید کرد: اینکه باشگاه‌ها بروند 
و بابت کمبود امکانات ۳۰۰ هزار دلار جریمه شوند کار را برای ما سخت 
می‌کند. این‌طور باشد همه باشگاه‌ها باید پول خود را صرف پرداخت این 

جریمه‌ها کنند.

جدول پاداش ۲۳ کشور برای طلای المپیک

ایران بالاتر از همه

رئیس فدراسیون فوتبال:

 براساس دستورالعمل‌های AFC بازی‌های لیگ برتر برگزار می‌شود



به گزارش سبحان، وحید بهفر، سرپرست شركت گاز استان 
فارس گفت: امروزه آموزش و بهسازی نیروهای سازمانی یکی 

از ارکان مدیریت است و بدون آن، سازمان برای رسیدن به 
اهداف و مقاصد و ارائه خدمات ناتوان خواهد بود. 

وی با اشاره به اهمیت و ضرورت آموزش و لزوم کارایی و 
اثربخشی در انجام این وظایف آموزشی، ضرورت توجه به 
آموزش در سازمان‌ها را اجتناب‌ناپذیر عنوان کرد و گفت: 
شرکت گاز استان فارس نیز در جهت کیفیت بخشی 
ارائه خدمات به مشترکین بنا بر وظایف سازمانی، تلاش 
 میک‌ند رسالت خود در امر آموزش را به نحو احسن 

انجام دهد.
وی در ادامه از برگزاری 5 هزار و 515 نفر ساعت آموزش 
در سه ماهه نخست سال جاری خبر داد و یادآور شد: اين 

مهم نشان از توجه شركت گاز در ايجاد فضاي بهتر درجهت 
پيشرفت و توسعه شركت دارد.

بهفر جامعه هدف آموزش در شرکت گاز استان فارس را کلیه 
نیروها اعم از رسمی، قراردادی، پیمانکاری و کلیه بخش‌ها 
و واحدهای سازمانی عنوان کرد و گفت: علاوه بر برگزاری 
دوره‌های آموزش مباحث فنی و مهندسی و در سایر حوزه‌ها 
اعم از مباحث مدیریتی شامل برگزاری دوره‌های توسعه 
شایستگی کارکنان، امور قراردادها و... نیز دوره‌های آموزش 

اجرا شده است.
وی در همین رابطه بیان کرد: واحد آموزش شرکت گاز 
استان فارس در سه ماهه نخست سال جاری با هماهنگی 

واحد آموزش ستاد )تهران( میزبان دو دوره کشوری تحت 
عناوین آموزش اعضای کمیسیون مناقصات و کمیته‌های 
فنی بازرگانی به همراه برگزاری آزمون تعیین سطح اعضای 
کمیسیون‌های مناقصات جهت اخذ گواهینامه صلاحیت 

حرفه‌ای در حوزه جنوب کشور بود.
سرپرست شرکت گاز استان فارس همچنین دوره آشنایی با 
سامانه تحلیل شبکه‌های گازرسانی )SGN( با حضور اساتید 
مدعو از شرکت گاز استان تهران و فناوری اطلاعات شرکت 
ملی گاز برای پرسنل استان‌های خوزستان، بوشهر، کهگیلویه 
و بویراحمد و فارس را از دیگر اقدامات واحد آموزش شرکت 

طی سه ماهه نخست سال جاری عنوان کرد. 

مدیرکل نظارت بر خدمات شهری شیراز تأکید کرد: 
انجام مستمر اقدامات ستاد بحران در خصوص 

رودخانه چنارراهدار

به گزارش سبحان، جلسه‌ای با حضور مدیرکل نظارت بر خدمات شهری، 
نمایندگان شرکت آب منطقه‌ای و آب و فاضلاب استان، نماینده اداره کل 
بحران استانداری و شرکت مشاور، شهردار منطقه 9 شیراز، معاونین و 
مسئولین در خصوص مسائل مربوط به بحران و زیست‌محیطی رودخانه 

چنارراهدار برگزار گردید.
عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد: رودخانه 
چنارراهدار یکی از مهم‌ترین رودخانه‌های استان فارس و شیراز است. 
این رودخانه که از غرب شهر شیراز عبور میک‌ند برای آبیاری زمین‌های 
کشاورزی و تأمین نیازهای آبی شهر شیراز استفاده می‌شود. رودخانه 
چنارراهدار به عنوان یکی از منابع آبی مهم شهر شیراز، همواره مورد توجه 
و مدیریت مسئولان قرار دارد تا بتوانند از بهره‌وری و استفاده بهینه‌ این 

منبع آبی بهره‌مند شوند.
سعید معصومی، مدیرکل نظارت بر خدمات شهری شیراز اظهار کرد: اقدامات 
ستاد بحران در خصوص مسائل زیست‌محیطی و رودخانه چنارراهدار باید 
به صورت مستمر و پیگیرانه انجام گردد. این اقدامات شامل بررسی وضعیت 
موجود رودخانه، شناسایی و حل مشکلات زیست‌محیطی، ایجاد طرح‌های 

حفاظت و مرمت رودخانه می‌باشد. 
به علاوه، بررسی و پیگیری مصوبات ستاد بحران در خصوص رودخانه 
چنارراهدار نیازمند هماهنگی با سایر سازمان‌ها و نهاد‌های مرتبط 
مانند سازمان حفاظت محیط زیست، شرکت‌های آب و فاضلاب و... 
 است تا بتوان بهترین نتیجه را در حفظ و مدیریت این منابع حیاتی 

کشور به دست آورد.

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان فارس: 
همه ظرفیت‌های عمران و توسعه روستایی

 به کار گرفته می‌شود

به گزارش سبحان، مسعود صف‌شکن، معاون عمران روستایی بنیاد مسکن 
استان فارس از پروژه‌های بهسازی روستاهای ابوالوردی، دهنو، کردشول و 
مبارک‌آباد شهرستان پاسارگاد بازدید کرد و بیان داشت: همه ظرفیت‌های 

عمران و توسعه روستایی در فارس به کار گرفته می شود.
صف‌شکن در حاشیه این بازدید با تأکید بر لزوم رسیدگی به روستاها و 
تأمین معاش و حل مشکلات روستاییان، آثار دو سفر استانی رئیس‌جمهور 
شهید به استان فارس را توسعه روستایی و زدودن غبار محرومیت 
 از چهره روستاهای این استان دانست که با مشارکت بنیاد مسکن 

محقق گردید.
بازنگری ۵۶/۸ درصد طرح‌های ‌هادی روستایی

صف‌شکن ادامه داد: بنیاد مسکن با تهیه طرح‌های ‌هادی برای همه 
روستاهای استان و بازنگری ۶۷۵ طرح در دولت سیزدهم گام‌هایی 
اساسی برای توسعه روستاهای این استان برداشت، بدین ترتیب از 
۱۶۹۷ روستای بالای ۲۰ خانوار که افق طرح ‌هادی آنها به اتمام 
 رسیده تاکنون ۹۶۴ روستا معادل ۸/۵۶ درصد بازنگری شده و در حال

بازنگری می‌باشد.
وی اضافه کرد: اجرای طرح‌های ‌هادی نیز در دولت سیزدهم در استان 
فارس شتابی دوچندان گرفت و در سال‌های مسئولیت دولت سیزدهم این 
طرح‌ها در یک هزار و ۱۸۷ روستای استان اجرایی گردید، اعتبارات هزینه 

شده دراین بخش ۱۲ هزار و ۵۱۱ میلیارد ریال است.
به گفته وی دولت سیزدهم در زمینه صدور اسناد مالکیت شهری 
و روستایی نیز در استان فارس منشأ خدمات بوده است، طی این 
سال‌ها ۱۷ هزار و ۶۱۳ سند روستایی و ۱۳ هزار و ۴۶۸ جلد سند 
 شهری در استان فارس با مشارکت بنیاد مسکن و ثبت اسناد صادر

شده است. 

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان:
83 کیلو تریاک در باغ کشف شد

به گزارش سبحان، سرهنگ عبدالرضا ضربت، رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان گفت: در بازرسی از یک باغ 83 کیلوگرم تریاک که در دو 

گودال دپو شده بود کشف شد. 
سرهنگ ضربت اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان با همکاری پلیس فرودگاه شیراز با اقدامات فنی مطلع شدند 
افرادی اقدام به نگهداری مواد مخدر در باغ خود در یکی از محله‌های 
 شیراز کرده‌اند، که بررسی موضوع را به صورت ویژه در دستورکار خود 

قرار دادند.
وی ادامه داد: مأموران انتظامی با هماهنگی قضایی به محل مورد نظر اعزام 
و در بازرسی از آن باغ، 83 کیلوگرم تریاک که درون دو گودال دپو شده 

بود را کشف کردند.
سرهنگ ضربت خاطرنشان کرد: در این خصوص 3 نفر دستگیر و برای سیر 

مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

شهردار شیراز خبر داد:
فعالیت موکب شهرداری شیراز در مرز شلمچه 

در ایام اربعین

به گزارش سبحان، در بازدید مدیریت شهری شیراز از مسجد امام حسن 
)ع( و دیدار با نمازگزاران و اهالی محله شیشه‌گری در این مسجد، 
 بر فعالیت‌های شبانه‌روزی عمرانی و تقویت زیرساخت‌های شهری 

تأکید شد.
محمدحسن اسدی شهردار و محمدرضا‌ هاجری رئیس کمیسیون فرهنگی، 
گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت )ع( شورای اسلامی شهر، محمدعلی 
چوبینی معاون فرهنگی شهردار و محمد مقدس‌زاده شهردار منطقه ۲ شیراز 
از مسجد امام حسن )ع( محله شیشه‌گری بازدید و با نمازگزاران و اهالی 

مسجد این محله دیدار کردند.
شهردار شیراز ضمن گرامیداشت یاد و نام شهدای محله شیشه‌گری 
با اشاره به فعالیت‌های متعدد فرهنگی و مذهبی که در این مسجد 
درحال انجام است و جای قدردانی دارد، اظهار کرد: بازسازی، 
مرمت و نوسازی این مسجد با قدمت ۵۰ ساله بسیار خوب انجام 
 شده است و فضاهایی مناسب فعالیت‌های مذهبی و فرهنگی را این

 مسجد دارد. 
اسدی با بیان اینکه شهرداری و شورای اسلامی شهر در این سه سالی که 
گذشت، فعالیت‌ها و اقدامات وسیع و گسترده بسیار خوبی را در این شهر 
انجام داده است، ادامه داد: امروز هر شهروندی در هر نقطه از این کلان‌شهر 
بایستد، می‌توانند در شعاع زیر یک کیلومتر، یک پروژه عمرانی را ببینند 

که درحال انجام است.
وی گفت: امروزه شهرداری و شورای اسامی شهر شیراز به‌صورت‌ 
شبانه‌روزی به مردم این کلان‌شهر خدمات‌رسانی میک‌نند. این مقام 
ارشد مدیریت شهری شیراز به تشریح فعالیت‌ها و عملیات اجرایی 
 خطوط چهارگانه و مسیر آنها برای تسهیل زیرساخت‌های حمل‌ونقل 

مسافر شهری پرداخت.
شهردار شیراز خطاب به نوجوانان و جوانان محله گفت: شما به عنوان 
آینده‌سازان شهر شیراز باید با تقویت فعالیت‌های مذهبی و همچنین 

مطالعات برای موفقیت در آینده تلاش کنید.
اسدی همچنین از فعالیت موکب شهرداری شیراز در منطقه مرزی شلمچه 
به زائرین اربعین حسینی )ع( در آینده نزدیک مطابق سال‌های گذشته 

خبر داد.
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شهردار شیراز تأکید کرد: 

 اجرای بهینه پروژه‌ها در سال نهضت خدمات شهری
به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار 
شیراز در جلسه خدمات شهری به میزبانی 
شهرداری شیراز که سید ابراهیم حسینی رئیس 
و مسعود زارعی رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر، روح‌ا... خوشبخت و محمد امین معاونین 
شهردار و جمعی مدیران حوزه خدمات شهری، 
عمرانی و سرمایه‌گذاری شهرداری شیراز نیز 
حضور داشتند، بر اجرای بهینه پروژه‌های 
خدمت شهری در سال نهضت خدمات شهری 

تأکید کرد.
شهردار شیراز که اهمیت پروژه‌های بزرگ 
خدمات شهری را باهدف بهینه‌سازی و 
ارتقای سطح خدمات به مردم ذکر میک‌رد، 
تقویت و توسعه خدمات شهری و همچنین 
تلاش، نظارت مستمر و تسریع در انجام آن 
 به‌منظور ارتقای کیفی خدمات شهری را 

موردتوجه قرار داد.
  تسریع در اجرای پروژه‌های بزرگ

مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
شیراز نیز در این جلسه به تشریح پروژه‌های 
بزرگ خدمات شهری پرداخت و اظهار کرد: 

هم‌افزایی شورای اسلامی شهر و شهرداری 
شیراز در اجرای پروژه‌های بزرگ خدمات 

شهری موردتقدیر است. 
زارعی با بیان اینکه فعالیت‌های این حوزه باید 
به‌طور تناوب مورد نظارت قرار گیرد تا بتوانیم 
خدمات بهینه انجام دهیم، بر تسریع در اجرای 

پروژه‌های بزرگ تأکید کرد.
بهسازی و نوسازی شبکه ناوگان خدماتی و 
عمرانی شهرداری در راستای خدمات‌رسانی 
بهینه به شهروندان که موردتوجه مدیریت 
شهری شیراز قرارگرفته است، موردی مهم 
بود که این عضو شور ای اسلامی شهر شیراز 
به آن پرداخت و بیان کرد: ایجاد و یا تقویت 
زیرساخت‌های لازم نقش بسزایی در خدمات 

بهینه شهری دارد.
  از آب‌های خاکستری برای آبیاری باغ‌های 

قصردشت بهره خواهیم برد
وی به موضوع بازچرخانی و استفاده بهینه از 
آب‌های خاکستری با احداث تصفیه‌خانه‌های 
محلی نیز پرداخت و عنوان کرد: احداث 
تصفیه‌خانه‌های محلی از راهبردهای مدیریت 
بهینه منابع آبی است که در این طرح آب را 

از منابع مختلف بازیابی کرده، تصفیه و برای 
اهداف سودمند استفاده میک‌ند. زارعی عنوان 
کرد: در این راستا شهرداری شیراز گام‌های 
خوبی برداشته و نخستین تصفیه‌خانه محلی 
در باغ‌های قصر دشت که در مرحله اجرا قرار 
دارد و آب‌های خاکستری برای تأمین آبیاری 

باغ‌های قصر دشت بهره خواهیم برد.
توجه به انتخاب شیراز به‌عنوان پایتخت 

سوی  از   ۲۰۲۴ در  آسیا  زیست‌محیطی 
مجمع شهرداران آسیایی فرصتی است که 
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسامی شهر به 
آن پرداخت و عنوان کرد: در این راستا باید 
به ایجاد نشست و ظرفیت جهت حفظ و 
تقویت این عنوان استفاده کنیم که از بستر 
هم‌افزایی و برنامه‌ریزی می‌توانیم این عنوان 

 را برای سالیان متمادی برای کلان‌شهر شیراز 
حفظ کنیم.

تقویت مؤلفه‌های ایمنی شهر و همچنین 
ارتباطات  سامانه  زیرساختی  تقویت 
دروازه  محور  سامان‌دهی   ،۱۳۷ مردمی 
کازرون و انتقال صنوف پروتئینی به بازار 
 بزرگ پروتئینی، سامان‌دهی و بهسازی 
آرامستان‌های سطح شهر شیراز، سامان‌دهی 
و نظم‌دهی معابر شهری و تعیین تکلیف 
اغذیه‌فروشان،  و  بارفروشان  معبر  سد 
 تقویت و تثبیت جایگاه مدیریت بحران 
در شهرداری شیراز، افزایش سرانه استفاده 
عمومی  معابر  در  بهداشتی  از سرویس 
مزاحم،  مشاغل  سایت‌های   سامان‌دهی 
تکمیل فرآیند ممیزی فضای سبز، تکمیل 
پویش مناسب‌سازی شهر شیراز برای 
جانبازان، معلولین و توان‌خواهان، بازبینی 
نحوه عملکرد بازارچه‌های شهرداری و انجام 
تشویقی  بخصوص  و  زیرساختی  اقدامات 
برای تقویت موضوع مهم تفکیک از مبدأ 
زباله‌های تر و خشک از دیگر مواردی بود که 
 در این جلسه رئیس کمیسیون محیط زیست 

به آن پرداخت.

سرپرست شرکت گاز استان فارس:

 بیش از ‌5هزار نفر ساعت آموزش در سه‌ماهه نخست سال جاری برگزار شد 

به گزارش سبحان، مرتضی شریفی، 
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس از معرفی و انتصاب 
سرپرست بازارچه مرزی لامرد از سوی 

گمرک جمهوری اسلامی خبر داد.
شریفی با تأکید بر نقش بازارچه‌های 
مرزی در توسعه اقتصادی استان بیان 
نمود: اشتغال ساکنان مناطق مرزی 
از طریق ایجاد فرصت‌های شغلی، 
افزایش امنیت و شکوفایی اقتصاد 
محلی از مهم ترین اهداف راه‌اندازی بازارچه‌های مرزی می‌باشد؛ چراکه بازارچه مرزی 
از یک سو، می‌تواند نقش بسزایی در صادرات کالاهای تولیدی استان و به دنبال 
آن افزایش درآمد مردم محروم مستقر در این منطقه را به دنبال داشته باشد و از 
سویی مقابله با واردات غیرقانونی )پدیده قاچاق( و کمک به خروج از رکود فعالیت 

تعاونی‌های مرزنشین را رقم خواهد زد.
   راه‌اندازی بازارچه مرزی لامرد یکی از اولویت‌های استان در حوزه اقتصادی 

وی ادامه داد: با توجه به مصوبه شماره 18693 / ت 37192 هـ به تاریخ یازدهم 
اردیبهشت ماه 1386 هیئت وزیران، ایجاد بازارچه مرزی در شهرستان لامرد به 
تصویب رسید که متأسفانه راه‌‎اندازی آن طی این سال‌ها به دلایل مختلف محقق 
نشده بود؛ لیکن از دو سال گذشته این مقوله به عنوان یکی از اولویت‌های استان در 
حوزه اقتصادی مدنظر قرار گرفت و اقدامات خوبی از جمله واگذاری اراضی مورد نیاز 

از طریق کمیسیون‌های مرتبط صورت پذیرفت.
شریفی اظهار کرد: یکی از مشکلاتی که همواره کندی روند راه‌‎اندازی بازارچه 
مرزی موصوف را به دنبال داشت، عدم تأیید و معرفی مدیر بازارچه از سوی گمرک 
جمهوری اسلامی ایران بود که خوشبختانه این موضوع با پیگیری‌های استاندار فارس 
و همچنین همکاری معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور 
مرتفع گردید و احمدرضا دهقانی از سوی معاون وزیر و رئیس کل گمرک جمهوری 

اسلامی ایران به عنوان سرپرست بازارچه مرزی لامرد معرفی شد.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: با توجه به پتانسیل‌های 
گسترده در منطقه جنوب استان و همچنین حضور 15 تعاونی مرزنشین که اعضای 
آن اغلب از قشر محروم جامعه هستند، بدون تردید انتصاب سرپرست بازارچه مرزی 
به عنوان مهم‌ترین گام، تسهیل و تسریع در سامان‌دهی و پیگیری تأمین زیرساخت‌ها 
جهت راه‌‎اندازی رسمی بازارچه فوق را به دنبال خواهد داشت و به زودی شاهد رشد 

و توسعه اقتصادی در منطقه فوق خواهیم بود.

به گزارش سبحان، پژمان شفیعی، رئیس سازمان 
سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی 
شهرداری شیراز از اجرای پویش فرهنگی »کاسب 
خوب« ویژه مراکز عرضه خدمات شهرداری شامل 

میدان مرکزی میوه‌وتره‌بار و بازارچه‌ها خبر داد.
وی با بیان اینکه این پویش برای نخستین‌بار در 
شیراز برگزار می‌شود، گفت: پویش »کاسب خوب« 
درراستای تحقق شعار سال و مشارکت مردم در 
انتخاب فعالان مراکز عرضه خدمات شهرداری 
شیراز است که اعتماد مردم را در برخورد و 
عرضه محصولات با کیفیت و قیمت مناسب کسب 
میک‌نند.رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری 
و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز افزود: 
کاسبانی که در چهار شاخص برخورد صحیح 
با مشتری، عرضه محصولات با کیفیت و قیمت 
مناسب، آراستگی ظاهری و نظم و انضباط محل 
کسب بیشترین امتیاز را از مردم کسب کنند، به 

عنوان کاسب خوب انتخاب و تشویق خواهند شد. 

  پویش کاسب خوب  یک جریان صحیح است
شفیعی با اشاره به اینکه پویش کاسب خوب یک 
جریان صحیح است که حول محور بازار، اقتصاد و 
کسب‌وکار شکل خواهد گرفت و از ابتدای مردادماه 
آغاز می‌شود، تصریح کرد: شهروندان می‌توانند 
کاسبان موردنظر را در مراکز عرضه خدمات از طریق 
معرفی کاربری‌ها شامل سوپرمارکت، مواد پروتئینی، 
گل فروشی و... در بازارچه‌ها و در میدان مرکزی از 
طریق کد غرفه به سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری 
و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز اعلام کنند. 
وی اضافه کرد: شهروندان می‌توانند عنوان کاربری در 
بازارچه‌ها و کد غرفه در میدان مرکزی میوه‌وتره‌بار 
را برای مشارکت در این پویش و انتخاب کاسب 
مدنظر به سامانه پیامک ۳۰۰۰۱۳۷۷۶۸ و یا شماره 

۰۹۲۳۱۵۰۱۶۸۲ در پیام‌رسان ایتا ارسال کنند.
  تکریم فرهنگ اعتماد و امانت با تعریف کاسب 

خوب

رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و 
فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز خاطرنشان 
کرد: تکریم فرهنگ اعتماد و امانت با تعریف کاسب 
خوب به‌واسطه شناسایی، معرفی و تکریم کاسبان 
خوب اصناف و بازار به انتخاب خود مردم صورت 
خواهد گرفت تا یک مسیر صحیح را برای گسترش 
و ترویج مفاهیم مؤثر فرهنگ اقتصادی در جامعه 

مهیا سازد.

به گزارش سبحان، علی‌حسین عباسی، رئیس 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز از رونق جهش عمرانی خبر داد و 
گفت: برای پیشبرد پروژه‌های عمرانی از هیچ تلاشی 

طی شبانه‌روز دریغ نمیک‌نیم
عباسی اظهار کرد: طی ۱۵ ماه اخیر بیش از ۶ 
هزار و ۱۰۰ تنُ میلگرد در پروژه‌های عمرانی که 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری مجری 
آن است، استفاده شده است. وی با بیان اینکه 
برای تأمین میلگرد و آهن‌آلات موردنیاز پروژه‌ها به 
حجم قابل ملاحظه‌ای از نقدینگی نیاز داریم، افزود: 
در سال ۱۴۰۲ مقدار ۲ هزار و ۶۳۰ تنُ و در سه 
اول سال جاری بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ تنُ میلگرد 
در پروژه‌ها بکار گرفته شده است. رئیس سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز ارزش ریالی میلگردهای مصرفی را بیش از 

یک‌هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال اعام و بیان کرد: 
برای پیشبرد پروژه‌های عمرانی بر اساس برنامه 
زمان‌بندی از هیچ تلاش و کوششی دریغ نمیک‌نیم. 
عباسی ضمن تشکر از حمایت‌های شهردار و شورای 
اسلامی شهر شیراز جهت تهیه آرماتور و قیر مصرفی 
پروژه‌ها گفت: این میلگردها در پروژه‌های تقاطع 
غیرهسمطح اردیبهشت، قائم، زیرگذر خیابان پیشرو 
و مهدی‌آباد بهک‌ار گرفته شده و زمینه‌ساز تسریع 

پیشرفت پروژه‌های عمرانی شده است.
وی تأيکد کرد:  نوبت شب در پروژه‌های عمرانی 
فعال شده و هیچ پروژه تعطیل یا نیمه‌تعطیلی در 

سطح کلان‌شهر شیراز نداریم.

مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

سرپرست بازارچه مرزی لامرد 
منصوب شد

رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز اعلام کرد:

اجرای پویش »کاسب خوب« در مراکز عرضه خدمات شهرداری

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز:

برای پیشبرد پروژه‌های عمرانی از تلاش شبانه‌روزی دریغ نمی‌کنیم

به گزارش سبحان، مزارع غیرقانونی استخراج رمزارز که 
به طور گسترده در گوشه و کنار کشور و استان تشکیل 
می‌شوند، علاوه بر مشکلات حقوقی و امنیتی، برای پایداری 

شبکه برق نیز تهدید جدی به شمار می‌آیند. 
استخراج رمزارز‌ها، از پدیده‌هایی است که در دهه گذشته 
به طور قابل توجهی رشد کرده است و متأسفانه در برخی 
موارد، این فعالیت به صورت غیرقانونی و بدون رعایت قوانین 
انجام می‌شود. استخراج رمزارزها نیازمند مصرف برق بسیار 
زیادی است و هر دستگاه رمزارز حدوداً معادل مصرف برق 
سه خانوار را به خود اختصاص می‌دهد که در فصل تابستان 
این دستگاه‌ها برای پایداری شبکه سراسری برق بسیار 
مضراست. بزرگ‌ترین خطری که استفاه از برق غیرمجاز و 
رمزارز برای صنعت برق دارد آسیب به شبکه برق کشور 
است که علاوه بر تحمیل ضرر و زیان‌های مالی وارده به 
کشور و ضربه به منافع ملی، باعث بروز نوسان و واردآمدن 
آسیب به تجهیزات شبکه و لوازم برقی شهروندان و در نهایت 

قطع برق می‌شود.
از هنگامی که این پدیده در کشورمان شایع شد و بر روند 
مصرف برق اثر منفی گذاشت وزارت نیرو و شرکت مدیریت 
تولید، انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( هم تلاش خود را 
برای جلوگیری از این امر به کار بست. در تازه‌ترین تلاش 
برای پیشگیری از استخراج غیرمجاز رمزارز با کمک برق، 

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق تأکید کرده 
است که اقدام به استفاده غیرمجاز از برق برای استخراج 
رمزارز با هدف کسب سود نامشروع، جریمه‌های سنگین 
معادل ١٠٠ برابر قیمت برق را در پی خواهد داشت و در 

صورت تکرار تخلف، انشعاب جمع‌آوری می‌شود.
  هر دستگاه ماینر معادل یک کولر گازی برق مصرف می‌کند

رجبی مشهدی با اشاره به نقش ماینرهای غیرمجاز در 
سنگین کردن بار شبکه برق کشور گفت: هر دستگاه ماینر 
معادل یک کولر گازی برق مصرف میک‌ند. وی با اشاره به 
مجوز اخذ شده از سازمان اموال تملیکی‌ گفت: دستگاه‌های 

غیرمجاز کشف شده از این پس امحا خواهند شد.
رجبی مشهدی با اشاره به قوانین تصویب شده برای استفاده 
قانونی از برق برای استخراج رمزارز گفت: با توجه به قوانین 
مصوب می‌توان با اخذ مجوز نسبت به استخراج رمزارز اقدام 
کرد. مدیرعامل توانیر یادآور شد: در عین حال در صورت 
مشاهده استفاده غیرمجاز برای استخراج رمزارز توسط مردم، 
امکان ارسال گزارش در سامانه »برق من« وجود دارد که 
در این صورت به ازای هر دستگاه یک میلیون تومان پاداش 

اختصاص خواهد یافت.
  کشف38 دستگاه غیرمجاز رمز دارایی در استان فارس

سرپرست دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس از تشدید برخورد با گردانندگان 

مزارع استخراج رمزارز در استان خبر داد و اعلام کرد که با 
همکاری خوب دستگاه‌های قضایی، اطلاعاتی و انتظامی، از 
ابتدای سال جاری تاکنون 6 مرکز استخراج و 38 دستگاه 
غیرمجاز رمز دارایی در استان فارس که فاقد مجوزهای 
قانونی بوده‌اند و به صورت غیرمجاز از شبکه توزیع استفاده 
میک‌ردند، درسطح شهرستان‌های حوزه شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس کشف و ضبط شده است. محمد یاوری 
خاطرنشان کرد: با مجموعه اقدامات خوبی که سال قبل در 
این حوزه انجام گرفت 25مرکز و 189 دستگاه غیرمجاز رمز 

دارایی شناسایی و کشف گردید.
   نقش مهم مردم در کشف مراکز غیرقانونی استخراج 

رمزارز
یاوری در ادامه رمزارزهای غیر مجاز را سبب ناپایدار شدن 
شبکه برق و در نتیجه سلب آسایش عمومی دانست و گفت: 
از آنجا که تولید غیرمجاز رمزارز، یک تهدید برای شبکه برق 
محسوب می‌شود، برای مقابله با این تهدید، نیاز به همکاری 
و همراهی شهروندان داریم. وی افزود: از خردادماه امسال 
پاداش عامل شناسایی به ازای هر دستگاه ماینر کشف شده 
روشن غیر مجاز، ۱۰ میلیون ریال و با رعایت سقف مجاز 
تعیین شده حداکثر تا ۲۵۰ میلیون ریال جهت ماینرهای 

کشف شده روشن غیرمجاز است.
یاوری با اشاره به اینکه اطلاعات هویتی و مشخصات 

می‌شود،  حفظ  محرمانه  کاماً  گزارش‌دهندگان 
یادآورشد: هم‌استانی‌ها می‌توانند از طریق شماره ۱۱۳ 
ستاد خبری وزارت اطلاعات، شماره ۱۱۴ ستاد خبری 
 اطلاعات سپاه، سامانه »سمات« شرکت توانیر به آدرس 
www.tavanir.org.ir/samaat و 096300 پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا، ثبت گزارش در شماره فضای مجازی 
۰۹۹۱۶۶۷۲۴۸۳ دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس و استفاده از اپلیکیشن »برق من«، 
استخراجک‌نندگان غیر قانونی رمزارزها را معرفی نمایند و از 

پاداش، مطابق با دستورالعمل وزارت نیرو بهره‌مند شوند.
با ورود به فصول گرم سال و دغدغه‌های مرتبط با افزایش 
مصرف برق در کشور و استان فعالیت ماینرها به عنوان 
دستگاه‌های استخراج رمزارز که مصرف برق بسیار بالایی 
نیز دارند، بر نگرانی‌ها می افزاید که امید است با مشارکت 
همگانی به ویژه شهروندان، مراکز‌ رمزارز غیرمجاز شناسایی 

و جمع‌آوری شوند.

رمزارزهای غیرمجاز، بار مضاعفی بر دوش صنعت برق و مردم 
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سلامت 

شووران یا خاکشیر گیاهی با خاصیت دارویی است که 
قرار  استفاده  مورد  بیماری‎ها  از  بسیاری  درمان  برای 
استفاده  و  بیماری‎ها  از  برخی  درمان  برای  می‌گیرد. 
از خواص متعدد خاکشیر می‌توان آن را به شیوه‎های 

مختلف تهیه و مصرف کرد.
 خاکشیر برای یبوست بزرگسالان و کودکان

برای درمان یبوست، خاکشیر را با آب ولرم تهیه کنید 
و به آن گلاب و کمی عسل اضافه نمایید. برای درمان 
یبوست در کودکان یک قاشق چای‌خوری خاکشیر را 
درمان  برای  بدهید.  کودک  به  ولرم  آب  با  و  بکوبید 
ترکیب  از  استفاده  مسن  افراد  در  یبوست  طبیعی 
به همراه آب داغ و عسل مؤثر  خاکشیر کوبیده شده 

است.
 خاکشیر برای اسهال

فصل  در  که  اسهال  درمان  برای 

ن  بستا تا
ر  بسیا

است،  شایع 
ق  عر ، کشیر خا
سرد  آب  و  نعنا 
را مخلوط کرده و 
برای  نمایید.  میل 
اسهلال  درمان 

خاکشیر  می‌توانید 
را بو داده و آن را با 

آب و عسل مخلوط کنید و به بیمار بدهید.
 خاکشیر برای کبد چرب

خاکشیر  چرب،  کبد  برای  خاکشیر  مصرف  روش 
مفید  چرب  کبد  مانند  کبد  بیماری‎های  درمان  برای 
است. برای درمان کبد چرب مخلوط خاکشیر و عرق 
نوشیدنی سبب  این  نمایید،  و شاه‌تره مصرف  کاسنی 
خون  فشار  و  چرب  کبد  درمان  خون،  تصفیه‌کننده 

می‌شود.
 خاکشیر برای سنک کلیه

برای درمان سنگ کلیه در افرادی که به این بیماری 
سنگ‌سازی  استعداد  آن‌ها  کلیه  یا  هستند  مبتلا 
است  مفید  خارشتر  عرق  و  خاکشیر  مصرف  دارد،  را 
قاشق   ۳ می‌توان  کلیه  سنگ  دفع  برای  همچنین 
 ۵ به‌مدت  آب  لیوان  یک  در  را  ترنجبین  غذاخوری 
قاشق   ۲ با  و  کرده  صاف  سپس  و  خیسانده  ساعت 
غذاخوری مخلوط نمود. نوشیدن این مخلوط به‌صورت 

روزانه به دفع سنگ کلیه کمک می‌کند.
 خاکشیر برای لاغری

خاکشیر  چرب،  کبد  برای  خاکشیر  مصرف  روش 
لاغر  اشتها،  کاهنده  شوید  و  زیره  عرق  و  چیا  دانه  و 
نوشیدنی  تهیه  برای  است.  عالی  چربی‌سوز  و  کننده 
و  گلاب  و  خاکشیر  خوری  غذا  قاشق  دو  خاکشیر، 
را  ولرم  آب  لیوان  و یک  آبلیمو  قاشق غذاخوری  یک 
ناشتا  روزانه  ماه  یک  مدت  به  و  کنید  ترکیب  هم  با 
 مصرف کنید بعد از یک ماه اثرات آن را روی لاغری و 
بدن  سلامت 
د  خو
هید  ا خو

دید.
خاکشیر برای 

درمان بی‌خوابی
خاکشیر،  خوابی  بی  مان  در  و  خواب  بهبود  برای 
مخلوط  آب  مقداری  با  را  بیدمشک  عرق  و  بهارنارنج 
و  آرام‌بخش  خواص  خاکشیر  نمایید.  مصرف  و 
خواب‌آوراست، خاکشیر را قبل از خواب و حداقل دو 

ساعت پس از غذا مصرف کنید.
 خاکشیر برای زردی نوزاد

درمان  برای  چرب،  کبد  برای  خاکشیر  مصرف  روش 
بهتر است مادر شربت خاکشیر مصرف  زردی کودک 
و  مادر  توسط  خاکشیر  شربت  خوردن  با  نماید، 
شیردادن نوزاد می‌توان به درمان سریع‌تر زردی نوزاد 

کمک کرد.
 خاکشیر برای تب

سرما  چون  بیماری‎هایی  از  ناشی  تب  کاهش  برای 
خوردگی، کرونا، آبله‌مرغان و… خاکشیر را با آب سرد 
را  بدن  حرارت  تا  نمایید  میل  و  مخلوط  ولرم  آب  و 

کاهش دهد.
 خاکشیر برای زونا

بهبود  برای  چرب،  کبد  برای  خاکشیر  مصرف  روش 
درمان  یک  خاکشیر  و…  سرخک  زونا،  آبله‌مرغان، 
مؤثر برای رفع خارش ناشی از زونا و درد مرتبط با آن 
است. مصرف خاکشیر همراه با هندوانه سبب کاهش 

تب و خارش ناشی از این بیماری‎ها می‌شود.
 خاکشیر برای خارش بدن

رفع  برای  چرب،  کبد  برای  خاکشیر  مصرف  روش 
پوست  التهاب  و  -کهیر  خارش،  و  آلرژی  حساسیت، 
رطوبت  خاکشیر  نمایید،  شیرمصرف  خاک  شربت 
دارد  که  خنک‌کنندگی  اثر  دلیل  به  و  دارد  زیادی 
باعث کاهش خارش پوست ناشی از حساسیت پوستی 

می‌شود و در درمان آن نیز مؤثر است.

ترکیب خاکشیر با این دو نوع عرق کبد را پاک می‌کند

امام علی )علیه‌السلام(:
»به سبب عدالت، بركت‌ها دوچندان مى‌شود.«

غرر‌الحكم: ح ٤٢١١

طرح روزحدیث روز

ادبیات

روزی که »صدام« مرگ را به چشم خود دید
پیش از آزادسازی خرمشهر، 
عراق در چنین جایگاهی قرار 
از  داشت و یک سر و گردن 
می‌توانست  و  بود  بالاتر  ما 
خود  سیاسی،  فشارهای  با 
با  ولی  کند  تحمیل  ما  به  را 
قضیه  خرمشهر  آزادسازی 
برعکس شد و نظام بین‌‏الملل 
نظامی-  شکست  شاهد 
را  برنده خود  استراتژیک شد و عراق برگ  این منطقه  سیاسی عراق در 
برای اعمال نظرات نامشروع در منطقه از دست داد. رژیم صدام که در آن 
شرایط از لحاظ سیاسی بسیار ضعیف شده بود، بهترین راه خروج از این 
دانست؛  بغداد  در  غیرمتعهد  اجلاس سران کشورهای  برگزاری  را  بحران 
زیرا از این طریق موفق می‌شد با صدور بیانیه و حربه‌‏های دیگر همه چیز 

را به نفع خود و به ضرر نظام جمهوری اسلامی ایران به پایان برساند.
از سوی دیگر، عراق بارها اعلام کرده بود که بغداد کاملًا امن است و حتی 
پرنده‌ای جرأت ندارد در آسمان بغداد پرواز کند. در این زمان بود که ایجاد 
ناامنی در استان بغداد در دستور کار نظامی - سیاسی جمهوری اسلامی 
قرار گرفت تا ضمن هدف قرار دادن تأسیسات پالایشگاهی الدوره در جنوب 
 شرقی شهر بغداد از برگزاری نشست سران غیرمتعهدها جلوگیری شود.
رئیس  و صدام  روز شعله‌‏ورتر می‌شد  تحمیلی هر  در سال ۱۳۶۱ جنگ 
دولت بعث عراق برای مانور سیاسی از برپایی کنفرانس غیرمتعهدها سخن 
دژ  به  زعم خود  به  را  بغداد  آمریکا  به کمک  قبل  از مدت‏ها  و  می‌گفت 
انداخته بود تا  نفوذناپذیری تبدیل کرده و تبلیغات بسیار وسیعی به راه 
حدی که برای سران غیرمتعهد بنزهای سفارشی‌‏اش را بر روی اتوبان‌‏های 
مدام،  هم  یک طرف  از  بود.  کرده  خیلی خرج  انداخت،  راه  بغداد  نوساز 
تبلیغ می‌کردند که ایران نمی‌تواند بغداد را ناامن کند. در این شرایط بود 
کنفرانس  برگزاری  از  جلوگیری  برای  دوران  عباس  خلبان  سرهنگ  که 
سران غیرمتعهدها، بیستم تیرماه ۱۳۶۱ مأموریت یافت تا پایتخت عراق 
را ناامن کند. روز ۳۰ تیرماه ۱۳۶۱ سه هواپیما که هر کدام دو سرنشین 
این  ماجرای  دهند.  انجام  عملیاتی  بغداد  روی  یافتند  مأموریت  داشتند 
مأموریت که خلبان عباس دوران در آن به شهادت رسید از زبان همکار 
و همراهش منصور کاظمیان خواندنی است: دو روز قبل از شروع عملیات 
عباس دوران به ما ملحق شد و به ما توضیح دادند که به علت حساسیت 
ویژه، این عملیات با سه هواپیما انجام خواهد شد. هواپیمای شماره ۱ من 
بودم و عباس دوران. البته قرار شده بود هواپیماهای شماره ۱ و ۲ به عمق 
خاک عراق و شهر بغداد بروند و علاوه بر بمباران پالایشگاه الدوره دیوار 
صوتی این شهر را نیز بشکنند و هواپیمای شماره ۳ نزدیک مرز به عنوان 
پشتیبان و نیروی جایگزین مستقر شود تا در صورت بروز هرگونه مشکلی 

برای این دو هواپیما، عملیات را ادامه دهد.
با  بودیم که  بغداد  تقریباً ۱۵ کیلومتری  بغداد پرواز کردیم.  ما به سمت 
دیوار آتش و پدافند دشمن روبه‌‏رو شدیم و در همین فاصله چند گلوله 
به هواپیمای ما اصابت کرد. وقتی این گلوله‌‏ها به هواپیمای ما اصابت کرد 
عباس به من گفت که چراغ موتور سمت راست روشن شده و ظاهراً موتور 
از کار افتاده است. به عباس گفتم چاره‌‏ای نیست و باید به عملیات ادامه 
دهیم. زیرا در آن شرایط اگر باز می‌گشتیم دوباره در دیوار آتش دشمن 
قرار می‌گرفتیم؛ بنابراین به سمت جنوب شرقی شهر بغداد که پالایشگاه 
»الدوره« در آنجا بود ادامه مسیر دادیم و با این که پدافند دشمن بسیار 

قوی بود تمام بمب‏ها را روی این پالایشگاه تخلیه کردیم.
بعد از تخلیه بمب‌‏ها مسیری را ادامه دادیم که دقیقاً به سمت همان هتلی 

ختم می‌شد که قرار بود کنفرانس غیرمتعهدها در آن برگزار شود.
الدوره می‌ریختیم آتش بی‌امان و  زمانی که ما بمب‌‏ها را روی پالایشگاه 
شدید دشمن قطع نمی‌شد. در همان موقع بود که هواپیما مورد اصابت 

چند گلوله دیگر قرار گرفت و قسمت عقب آن به طور کلی از بین رفت.
وقتی به پشت سرم نگاه کردم پالایشگاه را دیدم که در آتش می‌سوزد. در 
آن لحظه بود که دیدم قسمت دم هواپیما تا وسط کابین از بین رفته و در 
آتش می‌سوزد. دیگر حتی فرصت نشد که به عباس این قضیه را بگویم و 
نمی‌دانم چطور شد که صندلی من به بیرون پرت شد. نمی‌دانم آیا عباس 
بود که این کار را کرد )چون چند لحظه قبل از آن به شدت اصرار داشت 
که من هواپیما را ترک کنم(. یا آتشی که در قسمت وسط کابین بود باعث 
این قضیه شده بود. در هر صورت چشمانم سیاهی رفت و دیگر هیچ چیز 
ندیدم. وقتی به هوش آمدم به عنوان اسیر در وزارت دفاع عراق بودم. بعد 
از دو ماه یک سرباز عراقی که نگهبان وزارت دفاع عراق بود به من گفت که 
هواپیمای شما را دیدم که آتش گرفته بود، یک چتر باز شد و بعد از چند 

ثانیه هواپیما به هتل محل برگزاری کنفرانس غیرمتعهدها برخورد کرد. 

گوشی شیائومی میکس فلیپ رونمایی شد
فن‌آوری

به‌عنوان  فلیپ  میکس  شیائومی  هوشمند  گوشی 
رقیب جدید گلکسی زد فلیپ ۶ سامسونگ، ویوو 
ایکس فلیپ و اوپو Find N3 Flip برای بازار چین 
میکس  شیائومی  ویژگی  مهم‌ترین  شد.  معرفی 
 فلیپ، نمایشگر بزرگ ۴٫۰۱ اینچی بیرونی آن است.
و  دارد  متقارنی  حاشیه‌های  صفحه‌نمایش  این 
 ۱٫۶۰۰ خیره‌کننده  روشنایی  و   1/5K وضوح 
از  محافظت  برای  شیائومی  می‌کند.  ارائه  را  نیت 
این نمایشگر دربرابر ضربات و خط‌وخش، از شیشه‌ 

Dragon Crystal استفاده کرده است.
و  مکالمه  اسپیکر  شاهد  ثانویه  نمایشگر  کنار  در 
می‌دهد  اجازه  کاربران  به  که  هستیم  میکروفون 

این  کنند.  برقرار  تماس  گوشی،  بازکردن  بدون 
قابلیت‌های  به‌همراه  کامل  کیبورد  از  نمایشگر 
سایر  و  تمام‌صفحه  عکاسی  هوشمند،  بخش‌بندی 
را  آن  که  می‌کند  پشتیبانی  هوشمند  ویژگی‌های 

کاربردی و ازنظر ظاهری، دلنشین کرده است.
 ۶٫۵ اصلی  نمایشگر  از  فلیپ  میکس  شیائومی 
اینچی بهره می‌برد که وضوح 1/5K، نرخ نوسازی 
۱۴۴ هرتز و روشنایی خیره‌کننده ۱٫۶۰۰ نیت را 
ارائه می‌دهد. این دستگاه از حسگر اثر انگشت در 
پاور یکپارچه  با دکمه  لبه کناری بهره می‌برد که 
و  گرم   ۱۹۲ شیائومی  گوشی  وزن  است.  شده 
ضخامت آن در حالت بسته ۱۵٫۹۹ میلی‌متر است.
سیستم  از  فلیپ  میکس  شیائومی،  اعلام  طبق 
دوربین دوگانه لایکا بهره می‌برد که شامل دوربین 
 ۵۰ تله‌فوتوی  دوربین  و  مگاپیکسلی   ۵۰ اصلی 
می‌شود.  برابری   ۲ اپتیکال  زوم  با  مگاپیکسلی 
 ۱۶ سلفی  دوربین  داخلی،  نمایشگر  بالای  در 

مگاپیکسلی درون حفره مرکزی قرار گرفته است.
رابط  با  پیش‌فرض  به‌طور  فلیپ  میکس  شیائومی 
 ۱۴ اندروید  سیستم‌عامل  و   HyperOS کاربری 

عرضه می‌شود.

  پرنده- پارک ملی روسیه

عکس خبر

  یک پناهجو پس از رسیدن به سواحل اسپانیا

   اردوی تیم پاراوزنه برداری ایران برای حضور در پارالمپیک پاریس

  حمله پهپادی انصار‌ا... یمن به شهر تل‌آویو

  اعتراض مردم کشور‌ها به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه

دانستنی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  شهرک ابرج - منطقه زیبای درودزن

احساس  فرزندانشان  به  که  مادرانی 
معنای  به  همیشه  می‌دهند،  بدهکاری 
اما  نیستند،  بدی  مادران  کلمه،  دقیق 
شاید بشود گفت مادران سمی ‌هستند. 
نظر  در  با  موارد،  بیشتر  در  واقع،  در 
گرفتن شکاف‌های روانی، فرزندان خود 

را بسیار دوست دارند.
و  بی‌دریغ  عشق  مادرانه،  عشق 
سالم  روان  یک  به  نیاز  بی‌چشمداشت 
دارد. عشق مادرانه‌ای که همواره در پی 
قول  به  است.  عشق  هم  است  جبران 

دوست  را  خود  فرزند  مادر  می‌شود  مگر  معروف 
داشتن  دوست  این  متأسفانه  اما  باشد؟  نداشته 
پوچی،  احساس  سرخوردگی،  ترس،  به  آلوده 

ناکامی‌ها و کمبودهاست.
که  خوشی‎هایی  نشده‌اند،  برآورده  که  نیازهایی 
سرکوب شده‌اند، امیدهایی که راه به هیچ برده‌اند 
جای  فرزند  می‌خواهد  آسیب‌دیده  مادر  اکنون  و 
این رابطه  این‎ها را بگیرد و جبران کند. در  همه 
داشتن  دوست  و  عشق  هنوز  می‌کنیم  تأکید  که 
وجود دارد، یک طرف دیگر رابطه که فرزند باشد، 

آسیب می‌بیند.
احساس  فرزندانشان  می‌شوند  باعث  که  مادرانی 

کنند نسبت به آنها مدیون هستند، اغلب بهترین 
چیز را برای آنها می‌خواهند. مشکل این است که 
آنها حتی نمی‌دانند چه چیزی برای خودشان بهتر 
است. اصلًا بهترین چیزها، چه هستند؟ آنها برای 
رسیدن به خواسته‎های‌شان شاید تلاشی نکرده‌اند. 
برای عدم  بهانه‌ای  مادر شدن،  آنها در  در عوض، 
به  را  بار  همه  و  می‌کنند  پیدا  مسئولیت  پذیرش 

گردن بچه‎ها می‌اندازند.
  با مادرانگی خود آشتی کنید

وقتی شما تصمیم می‌گیرید مادر شوید و موجودی 
اش  و سلامتی  او  از  و  دنیا می‌آورید  به  را  جدید 
انجام  شگرفی  و  متعالی  عمل  می‌کنید،  مراقبت 
انجام  شما  که  است  شاهکار  یک  این  می‌دهید. 

می‌دهید. 
معنا  فرزندتان  زندگی  به  این‌گونه  شما 
او  درون  در  را  عاطفه  بذر  و  می‌بخشید، 
می‌کارید. این باری بر دوش شما نیست، 
به آن معنا که فکر می‌کنید بچه‎ها مدیون 
تجربه  را  احساساتی  شما  نیستند.  شما 
که  عشق  و  باروری  از  حسی  می‌کنید، 
خود، به زندگی شما معنا می‌بخشد. شما 
آگاهانه تصمیم گرفته‌اید که این حس را 
تجربه کنید و این دینی را متوجه فرزندان 

نمی‌کند.
اگر با مادرانگی خود آشتی کنید و آن را بپذیرید 
و این بار احساس گناه کردن را از دوش فرزندان 
و  مستقل  فرزند  باشید  مطمئن  بردارید،  خود 
شادی که پرورش داده‌اید، شادی و خوش‌وقتی را 

به شما برخواهد گرداند. 
فرزندی که بدون احساس ترس و سرخوردگی پا 
به  احترام  متوجه  می‌گذارد،  بزرگسالی  دنیای  به 

والدینش هست و اخلاق می‌داند.
بودن  قربانی  احساس  و  کنترل‌گری  از  دست 
به  که  است  موهبتی  و  نعمت  کودک  بردارید. 
بدهید  بلاعوض  او عشق  به  است.  عطا شده  شما 

و نگذارید احساس گناه بکند.

مادران سمی یا مادرانی که مشکلات روحی و روانی دارند؟
سواد زندگی

 مزارع بیت‌‎کوین
منبع: دانشجو

پرسش‌هایی که از سوی بسیاری از افراد مطرح است 
آب،  نوشیدن  پی  در  سال  گرم  فصول  در  چرا  اینکه 
تشنگی‌شان برطرف نمی‌شود و آیا واقعاً با نوشیدن آب 

یخ، فرد دچار کبد چرب می‌شود؟
از دیدگاه طب سنتی، کم‌نوشی به خصوص در مناطق 
با آب وهوای گرم و در افراد جوان و گرم‌مزاج می‌تواند 
قلب،  ضعف  و  بی‌نظمی  نظیر  عوارضی  تشدید  سبب 
بی‌اشتهایی، لاغری و در موارد شدید سبب ضعف بدن 
و افزایش حرارت کبد شود. کبد محل تولید اخلاط در 
از حالت طبیعی خارج  اگر کبد  نتیجه  بدن است. در 

شود، اخلاط غیرطبیعی در آن ایجاد خواهد شد.
کاذب  و  صادق  تشنگی  نوع  دو  سنتی  منابع طب  در 
مطرح شده است. تشنگی صادق با خوردن آب برطرف 
برطرف  آب  نوشیدن  با  کاذب  تشنگی  اما  می‌شود 
نمی‌شود. دلیل تشنگی کاذب به دو علت است. اولین 
دلیل، فرد با قلب و ریه گرم احساس تشنگی می‌کند و 
در نتیجه نوشیدن آب بی‌تأثیر و بیشتر سبب احساس 
به  سنگینی در معده می‌شود. تنفس در هوای خنک 

این افراد توصیه شده است. دومین علت، وجود رطوبت 
غلیظ در معده است. نوشیدن آب در این شرایط باعث 
با عسل و  تشدید تشنگی می‌شود و مصرف آب ولرم 

آبلیمو می‌تواند به بهبود این وضعیت کمک کند.
  بهترین دمای آب آشامیدنی

برای  آب  بهترین  خنک  آب  سنتی،  طب  دیدگاه  از 
شدن  محکم  اشتها،  ایجاد  باعث  که  است  سالم  افراد 
بافت معده و هضم بهتر غذا می‌شود. آب نیم‌گرم نیز 

البته  می‌شود.  معده  پاک‌سازی  موجب  و  است  ملین 
زیاده‌روی در مصرف آن تهوع‌آور و ضعیف کننده معده 
و سبب ایجاد سردرد، سرگیجه و... می‌شود. اما جالب 
است  باد  و  نفخ  برنده  بین  از  آب‌جوش  بدانید  است 
بوده  مفید  حلق  التهابات  و  سرد  سردردهای  برای  و 
می‌شود  غلیظ  اخلاط  از  معده  پاک‌سازی  موجب  و 
زیاده‌روی  است.  بدن  دردهای  مسکن  و  ادرارآور  و 
هضم  معده، سختی  باعث ضعف  آب‌جوش،  درمصرف 

و ترش کردن غذا می‌شود.
 آب یخ و کبد چرب

و  گرم‌مزاج  افراد  برای  یخ  آب  دیدگاه طب سنتی،  از 
قوی مناسب است و تقویت کننده قوای اصلی بدن و 
مقوی اشتها بوده اما ضعیف کننده اعصاب و مغز است 
و به دلیل مجاورت معده با کبد با ورود آب یخ به معده، 
کبد دچار شوک حرارتی شده و در دراز مدت می‌تواند 
بروز کبدچرب،  و  اختلال در عملکرد کبد  بروز  سبب 
میل جنسی  کننده  و ضعیف  از سردی  ناشی  سردرد 

باشد.

آب یخ سبب بروز کبد چرب می‌شود؟


